
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

9  /  2 0 1 72 0 1 7

O R L I C E

KOSTELEC

MULTIŽÁNROVÝ HUDEBNÍ FESTIVAL

15. - 17. 9. 2017 Pátek

CHRÁM SV. JIŘÍ

Neděle

CHRÁM SV. JIŘÍ

Sobota     PALACKÉHO NÁMĚSTÍ

18:00 | PAVEL ŠPORCL & Smiling String Orchestra
    CHARITATIVNÍ KONCERT PRO CENTRUM ORION
    Předprodej vstupenek: Regionální turistické a informační centrum Kostelec nad Orlicí,
    Centrum Orion Rychnov nad Kněžnou

17:00 | FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ

10:00–19:00 | ŘEMESLNÝ JARMARK
10:00 | MAŽORETKY MARLEN
10:30 | LOUTKOVÉ DIVADLO KOZLÍK
12:00 | PRUŽNÁ TĚLA
13:30 | VĚC MAKROPULOS
14:15 | SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR ORLICE
15:00 | DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ F. I. TŮMY
16:00 | BLACK BURIŇOS
17:15 | Band-a-SKA
19:00 | JAROSLAV UHLÍŘ & BAND

www.kostelecno.czZměna programu vyhrazena. Koná se za každého počasí.

F. I. TŮMY

NAD ORLICÍ

Foto: Lenka Hatašová



2 – Září 2017

Je před námi krásný měsíc plný očekávání: září volá do školních lavic 
naše žáky, studenty a  především prvňáčky, kteří slavnostně vstoupí 
do svého prvního školního dne v doprovodu svých těšících se rodičů 
a  prarodičů. Přináší nová poznání, zážitky, obohacení, ale současně 
předznamenává start do  deseti měsíců závazků a  povinností. Deset 
měsíců budou naši studující následovat své pedagogy, lektory a  in-
struktory, kteří je nejen společně, ale i s nezbytným osobním přístu-
pem ke  každému z  nich budou vzdělávat a  pomáhat jim zařadit se 
v  různých sociálních prostředích a  situacích. Někdy s  lehkostí, jindy 
s komplikovaností, pro kterou musí každý z pěti pracovních dnů na-
cházet dostatek elánu, trpělivosti, entuziasmu i  empatie. Nejen jim, 
ale i všem rodičům a prarodičům přeji hodně vzájemného pochopení, 
loajality i smyslu pro humor. 
Ve dnech 15.–17. září uvede tradiční Multižánrový festival Františka Ig-
náce Tůmy (1704 Kostelec nad Orlicí – 1774 Vídeň), nesoucí jméno kos-
teleckého rodáka, hudebního skladatele z  času milníku mezi slohem 
barokním a klasicistním, hezké a věřím, že i posluchačsky a divácky lá-
kavé produkce. V pátek 15. 9. v chrámu sv. Jiří provede benefiční kon-
cert pro Centrum Orion houslový virtuóz Pavel Šporcl za  doprovodu 
Smiling String Orchestra ze ZUŠ Střezina Hradec Králové. Jiskřivá hud-
ba barokních mistrů Antonia Vivaldiho a  Johanna Sebastiana Bacha, 

doplněná překrásnými kusy jako je Massenetova Meditace z  opery 
Thais, festival zahájí. Následující den v sobotu poběží pestrý open air 
program na pódiu na Palackého náměstí. Jím se ponese muzika legen-
dy Jaroslava Uhlíře a jeho Bandu a kapel Věc Makropulos, Band–a–SKA. 
Vystoupí také Loutkové divadlo Kozlík a  chybět nebudou ani úspěš-
ná a  oblíbená tělesa domácí či z  blízkého okolí: Mažoretky MARLEN, 
Smíšený pěvecký sbor Orlice, Dechový orchestr ZUŠ F. I. Tůmy, kapely 
Pružná těla a Black Buriňos.
Letošní ročník festivalu, pořádaný již tradičně Městem Kostelec nad 
Orlicí, doplní i řemeslný jarmark a 15. Kostelecké posvícení na Palac-
kého náměstí.
Závěrečný koncert festivalu se vrátí do chrámu sv. Jiří, kde Filharmonie 
Hradec Králové, za řízení svého bývalého šéfdirigenta Ondřeje Kukala, 
uvede příhodný český repertoár. Z  cyklu symfonických básní Bedři-
cha Smetany Má vlast uslyšíme Vltavu a Šárku. Velmi mě těší, že zazní 
hudba českých autorů a  našich krajanů: předehra k  opeře Dráteník 
od Františka Škroupa (1801 Osice u Hradce Králové – 1862 Rotterdam) 
a  překrásná Symfonie D dur Jana Václava Voříška (1791 Vamberk – 
1825 Vídeň)
Těšíme se na Vaši návštěvu

František Kinský, starosta 

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 

 

SLOVO STAROSTY

Z  PRACOVNÍHO  KALENDÁŘE

• Dne 8. 6. se v kanceláři místostarosty Ing. T. Langra uskutečnilo jed-
nání s Ing. arch. Řezaninou ohledně projektu „Rekonstrukce DDM“.

• Dne 9. 6. se v kanceláři starosty uskutečnilo setkání Výboru DSO 
ORLICE, kde se schválila zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
na dodávku kompostérů pro DSO ORLICE a dále se schválil finanč-
ní dar ve výši 50000 Kč pro Psí domov Lukavice. 

• 9. 6. svolal místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík správní radu Regio-
nálního informačního a turistického centra, o. p. s. Na pořadu jed-
nání bylo schválení výroční zprávy za rok 2016.

• Druhou červnovou sobotu přijal místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík 
pozvání místní organizace Českého zahrádkářského svazu na osla-
vu 60. výročí, které proběhlo ve Sdruženém klubu Rabštejn.

• 12. 6. v kanceláři místostarosty RNDr. Tomáše Kytlíka proběhlo jedná-
ní za účasti vedoucí pečovatelské služby P. Blažkové, vedoucí odboru 
sociálních věcí Bc. E. Markové, sociálního kurátora Mgr. J. Vídeňské-
ho, sociální pracovnice Ing.  J. Hlavsová a  Mgr.  L. Grulichové nad 
úpravou smluv o umísťování do bytů s pečovatelskou službou.

• Úterní ráno 13. 6. si místostarosta RNDr.  Tomáš Kytlík vyhradil 
schůzce s náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje pro zdra-
votnictví Ing. Alešem Cabicarem, aby společně s  Ing. J. Blažkovou 
vyjednal fi nanční dar na pořízení automatizovaného externího de-
fi brilátoru pro JPO Kostelec nad Orlicí - MĚSTO.

• Dne 14. 6. jednal pan starosta na Ministerstvu vnitra ČR ohledně do-
tace na rozšíření kamerového systému pro město Kostelec nad Orlicí.

• Středeční večer 14. 6. si místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík rezervo-
val pro galavečer mistryň České republiky. Mažoretky Marlen při-
pravily nezapomenutelný zážitek pro všechny diváky a odměnou 
jim byl tleskající sál Sokolovny ve stoje.

• Ve čtvrtek 15. 6. se starosta města zúčastnil slavnostního shromáždění 
Sdružení vlastníků soukromých a obecních lesů ve Žďáru nad Sázavou.

• 16. 6. společně s  dalšími příznivci tance, přijal místostarosta 
RNDr. Tomáš Kytlík, pozvání na baletní představení Labutí jezero 
tanečního oboru ZUŠ F. I. Tůmy a Klubu rodičů při ZUŠ. Sál SK Rab-
štejn byl naplněn do posledního místečka.

• 19. 6. inicioval místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík setkání s externím 
zpracovatelem grafického návrhu interiéru školní jídelny. 

• 20. 6. zorganizoval místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík na Městském 
úřadě v Rychnově nad Kněžnou schůzku se zástupci ŠKODA AUTO 
a. s. Ing. Sixtou a Regionální rozvojové agentury KHK Ing. Tichým 
nad novou trasou obchvatu I/11. Pracovní schůzky se dále za měs-
to Kostelec nad Orlicí zúčastnil starosta pan František Kinský a rad-
ní Ing. Vlastimil Šeda.

• Ve středu 21. 6. pan František Kinský slavnostně předal v obřadní síni 
městského úřadu ocenění bezpříspěvkovým dárcům krve za rok 2016.

• 22. 6. se místostarosta města RNDr. Tomáš Kytlík zúčastnil jedná-
ní cenové komise spol. AQUA SERVIS a.s. Rychnov nad Kněžnou. 
Návrh na  nový model výpočtu výše nájemného nebyl prozatím 
jednomyslně schválen. Jednání budou dále pokračovat.

• V úterý 27. 6. se v kanceláři starosty města za přítomnosti státní policie 
jednalo ve věci rozšíření kamerového systému z dotačního programu 
Ministerstva vnitra.

• 28. 6. svolal místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík jednání grantové komise. 
Komise navrhla rozdělit fi nanční prostředky ve výši 270 tis. Kč na jed-
norázové akce (sport a děti a mládež) a kulturu mládeže i dospělých. 

• Dne 29. 6. pan starosta vedl jednání shromáždění starostů DSO 
ORLICE, kde se především schvaloval závěrečný účet za rok 2016. 

• V pátek 30. 6. byl pan František Kinský, starosta města pozván jako 
host do  kavárny Náplavka v  Hradec Králové, kde se uskutečnila 
debata na téma „Migrační krize a EU“.

• Dne 3. 7. navštívil Ing. Tomáš Langr paní Marii Adámkovou, které 
poblahopřál k 90. narozeninám.

• Dne 20. 7. pan starosta jednal o  majetkových vztazích s  Farním 
úřadem Kostelec nad Orlicí. 

• Ve čtvrtek 27. 7. se v sále zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konala prezentace konceptu územní studie pro rozvoj průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou, které se zúčastnil 
i starosta města František Kinský.

vedení města

KOUPÍM STARÉ A STAROŽITNÉ OBRAZY, LUSTRY,
HODINY, NÁRAMKOVÉ A KAPESNÍ HODINKY,

FOTOAPARÁTY, HOUSLE, PIVNÍ LAHVE, AUTA NA KABEL,
KNIHY, POHLEDY, MINCE, BANKOVKY, ODZNAKY, 

ŠAVLE, BODÁKY, SKLO, PORCELÁN A JINÉ.
PORADENST VÍ, OCENĚNÍ I NÁVŠTĚVA JE ZDARMA, 

PLATBA HOTOVĚ. TEL.: 605 254 511 P. HRNEČEK
POZOR  PLATÍ STÁLE!  VYKLIZENÍ I CELÉ POZŮSTALOSTI.

Studio SUN Kadeřnictví
a solárium

Pod Branou 208     |    Mobil: 736 761 974

Veronika Šabatová (Zaňková) 

Nová kosmetika na vlasy

Malibu C 100% vegan.



Září 2017 – 3

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 19.6.2017
schvaluje 

  smlouvu o  spolupráci při realizaci pro-
jektu Předcházení vzniku BRKO v obcích 
DSO Orlice se svazkem ORLICE, se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palacké-
ho náměstí 38, IČ: 71183299.

  smlouvu o výpůjčce se Základní školou 
Gutha Jarkovského Kostelec nad Orlicí, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Pa-
lackého náměstí 45, IČ: 70157332.

  smlouvu o dílo na akci Údržba místní ko-
munikace v Kostelecké Lhotě -Centrum 
se společností SWIETELSKY stavební 
s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
VÝCHOD, K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, 
IČ: 48035599.

  smlouvu o  dílo na  akci Zateplení stře-
chy hasičské zbrojnice, Kostelec nad 
Orlicí se společností FAST střechy s.r.o., 
Smetanova 2065, 547  01 Náchod,
IČ: 27537676.

  dodatek č. 1 ke  kupní smlouvě ze dne 
13.6.2017 na akci Dodávka osobních au-
tomobilů pro Město Kostelec nad Orlicí 
se společností AUTO TICHÝ - centrum 
s.r.o., se sídlem 293  01 Mladá Boleslav, 
Okružní 275, IČ: 24287563.

  plnou moc pro Jana Zváru, DiS, projektan-
ta společnosti DI PROJEKT s.r.o., se sídlem 
533  51 Pardubice, Rosice, Chelčiského 
686, IČ: 01873687, autorizace č. 0701440, 
bytem Chrudim 537  01, Dr.  Bartůňka 
1120 k jednání s úřady, provozovateli sítí 
a dalším úkonům souvisejícím s přípravou 
a realizací projektu Rekonstrukce ulice Mi-
chalcova a Fr. Zoubka, Kostelec nad Orlicí.

  plnou moc pro Jana Zváru, DiS, projek-
tanta společnosti DI PROJEKT s.r.o., se 
sídlem 533  51 Pardubice, Rosice, Chel-
čiského 686, IČ: 01873687, autorizace 
č. 0701440, bytem Chrudim 537  01, 
Dr. Bartůňka 1120 k jednání s úřady, pro-
vozovateli sítí a dalším úkonům souvise-
jícím s přípravou a realizací akce Projekt 
pro výstavbu a  oprava komunikace Er-
benova, Na Spojce a Tůmova.

  smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určené-
ho k  dodávce elektrické energie (číslo: 
Z_S14_12_8120060052) se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 405  02 
Děčín Děčín, IV-Podmokly, Teplická 
874/8, IČ: 24729035.

  smlouvu o  dílo na  vypracování Územ-
ních studií veřejných prostranství 
v Kostelci nad Orlicí se společností City 
Upgrade s.r.o., se sídlem 675 56 Dukova-
ny, Dukovany 221, IČ: 02756021.

  smlouvu o dílo na zpracování digitální-
ho povodňového plánu ORP Kostelec 
nad Orlicí se společností ENVIPARTNER, 
s.r.o., se sídlem 639 00 Brno, Štýřice, Ví-
deňská 55, IČ: 28358589.

  odměny ředitelů škol a školských zaříze-
ní Kostelec nad Orlicí dle předloženého 
návrhu.

  dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění stra-
vování, ze dne 1.1.2013 se společností 

Scolarest - zařízení školního stravová-
ní, spol. s.r.o., se sídlem 170 00 Praha 7 
Holešovice, Jankovcova 1603/47a,
IČ: 25607341.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vé opatření č. 8. 

  dohodu o  rozdělení vloženého kapitá-
lu mezi vlastníkem a  provozovatelem 
pro výpočet přiměřeného zisku z  pou-
žitého kapitálu v  rámci kalkulace stoč-
ného na rok 2017 se společností AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem 516  01 Rych-
nov nad Kněžnou, Štemberkova 1094,
IČ: 60914076.

  dohodu o  rozdělení vloženého kapitá-
lu mezi vlastníkem a  provozovatelem 
pro výpočet přiměřeného zisku z  pou-
žitého kapitálu v  rámci kalkulace vod-
ného na rok 2017 se společností AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem 516  01 Rych-
nov nad Kněžnou, Štemberkova 1094,
IČ: 60914076.

  darovací smlouvu na poskytnutí fi nanč-
ního daru ve výši 10.000 Kč se spolkem 
Linka bezpečí, z.s., se sídlem 181 02 Pra-
ha 8, Ústavní 95, IČ: 61383198.

  smlouvu o  poskytnutí fi nančního daru 
ve  výši 5.000 Kč s  pobočným spolkem 
Základní organizace Českého zahrád-
kářského svazu Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517  41 Kostelec nad Orlicí, Rie-
grova 249, IČ: 60885360.

souhlasí

  se zahájením činnosti směřující k podá-
ní projektové žádosti o  dotaci v  rámci 
výzvy č. 28 IROP Specifi cké informační 
a komunikační systémy a infrastruktura 
II Město Kostelec nad Orlicí.

bere na vědomí

  úpravu rozpisu rozpočtu ze dne 
23.5.2017 a 14.6.2017.

Ze dne 3.7.2017
schvaluje

  smlouvu o  dílo na  akci Oprava budo-
vy sýpka v  areálu Technických služeb 
v Kostelci nad Orlicí se společností Vác-
lav Daněk, se sídlem 517 01 Solnice, Ná-
břeží 195, IČ: 41250257.

  příkazní smlouvu na  TDI a  koordinátor 
BOZP na  akci Oprava budovy sýpka 
v  areálu Technických služeb v  Kostel-
ci nad Orlicí se společností CPH s.r.o., 
se sídlem 110  00 Praha1, Petrská 29,
IČ: 44264038.

  plnou moc k  zajištění výkonu činnosti 
TDI a  k  výkonu činnosti koordinátora 
BOZP na  akci Oprava budovy sýpka 
v  areálu Technických služeb v  Kostel-
ci nad Orlicí pro společnost CPH s.r.o., 
se sídlem 110  00 Praha1, Petrská 29,
IČ: 44264038.

  příkazní smlouvu na  TDI a  koordinátor 
BOZP na  akci Výstavba a  oprava ko-
munikace Na Lávkách - ul. Pod Branou, 
Kostelec nad Orlicí, rekonstrukce MK
ul. Riegrova - 1. etapa, Kostelec nad Or-

licí se společností CPH s.r.o., se sídlem 
110 00 Praha1, Petrská 29, IČ: 44264038.

  plnou moc k  zajištění výkonu činnosti 
TDI a  k  výkonu činnosti koordinátora 
BOZP na  akci Výstavba a  oprava ko-
munikace Na Lávkách - ul. Pod Branou, 
Kostelec nad Orlicí, rekonstrukce MK 
ul. Riegrova - 1. etapa, Kostelec nad Or-
licí pro společnost CPH s.r.o., se sídlem 
110 00 Praha1, Petrská 29, IČ: 44264038.

  plnou moc pro advokátní kancelář 
JUDr. Miloslava Tuzara, se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Palackého 108, 
k  podání přihlášky pohledávky do  in-
solvenčního řízení ve věci dlužníka xxxx 
včetně zastupování v tomto řízení.

  dohodu o ukončení nájmu prostor slou-
žících k  podnikání v  1. NP budovy čp. 
530 Příkopy se společností HASCOM 
OK s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Příkopy 530, IČ: 25280970 ke dni 
31.7.2017.

  podmínky k účasti řemeslníků na řeme-
slném jarmarku v rámci 12. Vánoční ulič-
ky, adventního jarmarku dne 3.12.2017.

  smlouvu o  dílo na  akci Restaurování 
sousoší sv. Floriána v Kostelci nad Orlicí 
s  paní MgA.  Lucií Truněčkovou, se síd-
lem 549 21 Česká Čermná, Česká Čerm-
ná 194, IČ: 86978179.

  Pravidla pro volební kampaň do  Posla-
necké sněmovny Parlamentu České re-
publiky 2017 v Kostelci nad Orlicí.

  fi nanční prostředky poskytnuté z účelo-
vě vymezené dotace z  rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: 
Drobné veřejně prospěšné a  mimořád-
né aktivity malé projekty takto:
– 10.000 Kč pro SH ČMS - Sbor dobro-

volných hasičů Kostelecká Lhota, se 
sídlem 517  41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 
účelově vymezená dotace: Lhotecké 
vodní hrátky;

– 5.000 Kč pro Český rybářský svaz, z. s.,
místní organizace Kostelec nad Or-
licí, se sídlem 517  41 Kostelec nad 
Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009 
účelově vymezená dotace: Čištění 
řeky, úklid břehů před závody a bě-
hem závodů.

  peněžitý dar z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve  výši 5.000 Kč pro spolek 
MS Mírov, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Koryta 3, IČ: 26629178 účelo-
vě vymezená dotace: Činnost spolku.

  fi nanční prostředky poskytnuté z účelo-
vě vymezené dotace z  rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 10.000 Kč pro 
spolek Fotbalový klub Kostelec nad Orli-
cí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Or-
licí, Stadion 543, IČ: 46460829 účelově 
vymezená dotace: Příspěvek na projekt 
"Můj fotbal živě" - přímý přenos Koste-
lec - Rychnov nad ČT Sport.

  fi nanční prostředky poskytnuté z  úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory 
Sport jednorázové akce takto:



4 – Září 2017

– 15.000 Kč pro Fotbalový klub Koste-
lec nad Orlicí z.s., se sídlem 517  41 
Kostelec nad Orlicí, Stadion 543,
IČ: 46460829 účelově vymezená do-
tace: Návštěva aquaparku Praha + 
sportovního zápasu;

– 50.000 Kč pro Mažoretky Kostelec 
nad Orlicí, z.s., se sídlem 517  41 
Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, 
IČ: 28553080 účelově vymezená 
dotace: Účast na Mistrovství Evropy 
v mažoretkovém sportu;

– 10.000 Kč pro TJ SOKOL Kostelecká 
Lhota z.s., se sídlem 517  41 Koste-
lec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91,
IČ: 46458034 účelově vymezená 
dotace: Pálení čarodějnic - tradiční 
akce pro děti, mládež i dospělé;

– 9.500 Kč pro SH ČMS - Sbor dobro-
volných hasičů Kostelecká Lhota, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kos-
telecká Lhota 5, IČ: 71182179 účelově 
vymezená dotace: Lhotecký Soptík.

– finanční prostředky poskytnuté 
z  účelově vymezené dotace z  roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory Kultura mládeže 
i dospělých takto:

– 7.500 Kč pro Smíšený pěvecký sbor 
Orlice z. s., se sídlem 517  41 Kos-
telec nad Orlicí, Krupkova 1125,
IČ: 67442561 účelově vymezená 
dotace: Příprava a uspořádání oslav 
ke 155. výročí založení sboru Orlice;

– 4.000 Kč pro Oldřicha Procházku, 
bytem 517  41 Kostelec nad Orlicí, 
Luční 1367 účelově vymezená dota-
ce: Parohy 2017;

– 10.000 Kč pro Klub rodičů při ZUŠ 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 
17, IČ: 26670305 účelově vymezená 
dotace: Tématické výstavy;

– 9.500 Kč pro Klub rodičů při ZUŠ 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 
17, IČ: 26670305 účelově vymezená 
dotace: Soustředění žáků hudební-
ho oboru;

– 9.000 Kč pro Klub rodičů při ZUŠ 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 
17, IČ: 26670305 účelově vymezená 
dotace: Český rok;

– 20.000 Kč pro Klub rodičů při ZUŠ 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 
17, IČ: 26670305 účelově vymezená 
dotace: Labutí jezero;

– 7.000 Kč pro Svaz postižených civili-
začními chorobami v ČR, z.s., základ-
ní organizace Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517  41 Kostelec nad Orlicí, 
Jiráskovo náměstí 69, IČ: 75032546 
účelově vymezená dotace: Kulturní 
akce v roce 2017;

– 9.000 Kč pro SH ČMS - Sbor dobro-
volných hasičů Kostelecká Lhota, se 
sídlem 517  41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 
účelově vymezená dotace: Ma-
sopustní průvod;

– 12.000 Kč pro Mateřské centrum 
Cvrček z.s., se sídlem 517  41 Kos-
telec nad Orlicí, Stradinská 1417,
IČ: 26578620 účelově vymezená 
dotace: Kulturní aktivity ve  Cvrčku 
2017;

– 12.000 Kč pro spolek KONOR HORNS, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Rybářská 105, IČ: 26676052 účelově 
vymezená dotace: KONOR HORNS - 
od  hudebního mládí k  hudební do-
spělosti;

– 0 Kč pro spolek Junák - český skaut, 
středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se 
sídlem 517  41 Kostelec nad Orlicí, 
Lom 1, IČ: 15040771 účelově vyme-
zená dotace: XIX. Setkání skautských 
sběratelů.

  fi nanční prostředky poskytnuté z účelo-
vě vymezené dotace z  rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: Jed-
norázové akce pro děti a mládež takto:
– 6.000 Kč pro Fotbalový klub Koste-

lec nad Orlicí z. s., se sídlem 517  41 
Kostelec nad Orlicí, Stadion 543,
IČ: 46460829 - účelově vymezená 
dotace: Příspěvek na doplňkový pro-
gram pro děti při akci "Můj fotbal živě" 
- Přímý přenos Kostelec - Rychnov;

– 15.000 Kč pro TTC Kostelec nad Orli-
cí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Solnická 1373, IČ: 01205021 
účelově vymezená dotace: Soustře-
dění mládeže;

– 5.000 Kč pro Mateřské centrum 
Cvrček z.s., se sídlem 517  41 Kos-
telec nad Orlicí, Stradinská 1417,
IČ: 26578620 účelově vymezená do-
tace: Sebeobrana pro nejmenší;

– 15.000 Kč pro Junák - český skaut, 
středisko Kostelec nad Orlicí, z. s. se 
sídlem 517  41 Kostelec nad Orlicí, 
Lom 1, IČ: 15040771 účelově vyme-
zená dotace: Základní kolo Svojsíko-
va závodu 2017;

– 7.800 Kč pro Mateřské centrum 
Cvrček z.s., se sídlem 517  41 Kos-
telec nad Orlicí, Stradinská 1417,
IČ: 26578620 účelově vymezená do-
tace: Seznamovací výlet do Jičína.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vé opatření č. 9.

souhlasí

  s  vystavením objednávky na  dodávku 
a  montáž 5 ks autobusových zastávek 
s  Agenturou Bonair, Pavel Rychetský, 
se sídlem 533  12 Chvaletice, Kojice 
35, IČ: 66109639 za  nabídkovou cenu 
180.350 Kč bez DPH.

  se zřízením služebnosti dle kupní 
smlouvy spojené se smlouvou o zřízení 
služebnosti uložení inženýrských sítí, 
dále vstupu a vjezdu za účelem údržby, 
oprav a  úprav těchto inženýrských sítí, 
s panem xxxx a s manžely xxxx.

  s  vyhotovením geometrického plánu 
na  oddělení části pozemku z  pozemku 
parc. č. 2648 - zahrada o výměře 534 m 
v kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

  s  vyřazením a  fyzickou likvidací auto-
mobilu Škoda Felicia Kombi LXI EFF653 

SPZ 4H1 0991 označený inventárním 
číslem 09390 pořízeného dne 8.9.2010 
za cenu 16.000 Kč.

bere na vědomí

  závěrkový list č. PL-20170623-574-1
(pro burzovní obchody s plynem v rám-
ci sdružených dodávek zemního plynu) 
pro rok 2018 od společnosti Pražská ply-
nárenská, a.s., se sídlem 110 00 Praha 1, 
Nové Město, Národní 37.

odvolává

  pana Ing.  Karla Nohejla z  funkce člena 
Povodňové komise města Kostelec nad 
Orlicí ke dni 30.6.2017.

Ze dne 24.7.2017
revokuje

  usnesení z  jednání RM č. 16/2017 ze 
dne 19.6.2017 bod 1f ), kterým schvá-
lila smlouvu o  dílo na  akci Zateplení 
střechy hasičské zbrojnice, Kostelec 
nad Orlicí se společností FAST střechy 
s.r.o., Smetanova 2065, 547 01 Náchod,
IČ: 27537676.

schvaluje

  smlouvu o dílo na akci Zateplení střechy 
hasičské zbrojnice, Kostelec nad Orlicí 
se společností W.H.A. system spol. s.r.o., 
se sídlem 787  01 Šumperk, Uničovská 
1794/52, IČ: 61945251.

  příkazní smlouvu na  technický dozor 
investora na  akci Zateplení střechy ha-
sičské zbrojnice, Kostelec nad Orlicí 
s  Ing. Tomášem Vondráčkem, se sídlem 
518 01 Kounov, Rozkoš 38, IČ: 69841144.

  plnou moc k  zajištění výkonu činnosti 
TDI na  akci Zateplení střechy hasičské 
zbrojnice, Kostelec nad Orlicí s  Ing. To-
mášem Vondráčkem, se sídlem 518  01 
Kounov, Rozkoš 38, IČ: 69841144.

  dodatek č.1 k  SOD z  10.4.2017 na  akci 
Rekonstrukce ulice Fr. Zoubka, Kostelec 
nad Orlicí se společností Stavo&Sachs 
Kukleny s.r.o., se sídlem 500  02 Hradec 
Králové, Honkova 272, IČ: 25918681.

  dodatek č.1 k  SOD z  10.4.2017 na  akci 
Rekonstrukce ulice Pivoňkova, Kostelec 
nad Orlicí se společností Stavo&Sachs 
Kukleny s.r.o., se sídlem 500  02 Hradec 
Králové, Honkova 272, IČ: 25918681.

  dodatek č. 2 ke  Smlouvě o  dílo na  akci 
Kanalizace v  Kostelci nad Orlicí, ulice 
Příkopy - stavební úpravy kanalizace 
a vodovodu v ulici se společností Stavi-
telství Trynkl s.r.o., se sídlem 539 44 Pro-
seč, Zderaz 18, IČ: 28796322.

  dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 
13.12.2016 na pronájem části pozemku 
parc. č. 17 - ostatní plocha o výměře 614 
m2 v  kat. ú. Kostelec nad Orlicí za  úče-
lem konání trhů s panem Jiřím Němcem 
a  paní Ivetou Němcovou, oba místem 
podnikání 583 01 Chotěboř, Kosmonau-
tů 1580, kterým se ruší konání trhů v ter-
mínu 27.7.2017 a 24.8.2017.

  smlouvu o  dílo na  akci Revitalizace 
nádrže v  části obce Kozodry, Kostelec 
nad Orlicí se společností Václav Daněk, 
se sídlem 517  01 Solnice, Nábřeží 195,
IČ: 41250257.



Září 2017 – 5

  příkazní smlouvu č. PS 1753011181 
na kompletní administraci a organizaci 
zjednodušeného podlimitního řízení 
na  akci Revitalizace komunitního cen-
tra se společností Profesionálové a.s., 
se sídlem 500 02 Hradec Králové, Haš-
kova 1714/3, IČ: 28806123, dle cenové 
nabídky.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vé opatření č. 10. 

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vé opatření č. 11.

  příkazní smlouvu na  akci Vyhotovení 
projektové žádosti o  podporu v  rámci 
výzvy č. 28 IROP, včetně jejího podání, 
název programu Specifi cké informační 
a komunikační systémy a infrastruktura 
II. se společností ICT plus s.r.o., se sídlem 
503  41 Hradec Králové, Piletická 486,
IČ: 01384163.

  smlouvu o poskytnutí dotace z dotační-
ho fondu Královéhradeckého kraje 

  č. 17RGI02-0139 ve  výši 100  000 Kč 
na  fi nancování výdajů vynaložených 
na  realizaci projektu s  názvem Socha
T. G. Masaryka v  Kostelci nad Orlicí" 
s Královéhradeckým krajem, Pivovarské 
náměstí 1245, 500  003 Hradec Králové, 
IČ: 70889545.

  darovací smlouvu na poskytnutí fi nanč-
ního daru ve výši 20 000 Kč na obnove-
ní sochy T. G. Masaryka před budovou 
Obchodní akademie v  Kostelci nad Or-
licí s Cihelna Kinský, spol. s  r. o., se síd-
lem, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 
1359, IČ: 47472081.

  příkazní smlouvu na  činnost projekto-
vého koordinátora dotací a grantů v ob-
dobí od  1.8.2017 do  31.12.2017 s  paní 
xxxx.

souhlasí

  s  vystavením objednávky na  rekon-
strukci šaten budovy na  stadionu 
v Kostelci nad Orlicí společnosti Roman 
Svatoš, se sídlem 517  41 Kostelec nad 
Orlicí, Michalcova 1370, IČ: 18869700.

  se zpracováním projektové dokumen-
tace na  rozšíření veřejného vodovod-
ního řadu v  lokalitě U  Mlýna v  obci 
Kozodry.

  s  odpuštěním nájemného za  proná-
jem části pozemku parc. č. 17 - ostatní 
plocha o výměře 614 m2 v kat. ú. Kos-
telec nad Orlicí ve  výši 1  000 Kč včet-
ně DPH z  důvodu nekonání trhu dne 
29.6.2017.

  s prominutím úhrady za opravu služeb-
ního mobilního telefonu ve výši 2 400 Kč 
Ing. Věře Zralé, vedoucí ekonomického 
odboru Městského úřadu v Kostelci nad 
Orlicí.

  s výjimkou dle vnitřní směrnice VS/38 
Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu na  veřejnou zakázku malé-
ho rozsahu I. kategorie pro zajištění 
nového záložního bateriového zdroje 
UPS.

  s  vystavením objednávky na  záložní 
bateriový zdroj UPS společnosti Auto-
Cont CZ a.s., se sídlem 702  00 Ostrava, 
Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34,
IČ: 47676795, dle cenové nabídky. 

  s vystavením objednávky na vyhotove-
ní projektové žádosti o podporu v rám-
ci Výzvy č. 28 IROP, program Specifi cké 
informační a komunikační systémy a in-
frastruktura II., včetně jejího podání 
společnosti ICT, plus s.r.o., se sídlem 
503 41 Hradec Králové, Věkoše, Piletická 
486, IČ: 01384163. 

neschvaluje

  dodatek č. 4 ke smlouvě o zajištění stra-
vování ze dne 1.1.2013 se společností 
SCOLAREST - zařízení školního stravo-
vání spol. s.r.o. se sídlem 170  00 Praha 
7, Holešovice, Jankovcova 1603/47a,
IČ 25607341.

nesouhlasí

  s odstoupením od smlouvy o dílo, jejímž 
předmětem bylo provedení projektové 
a inženýrské činnosti a vypracování jed-
nostupňové projektové dokumentace 
pro stavební povolení a  pro provádění 
stavby na akci Výstavba a oprava komu-
nikace Tyršova uzavřené se společností 
Sella & Agreta s.r.o., se sídlem 561 01 Cho-
ceň, T. G. Masaryka 620, IČ: 259 35721.

  s odstoupením od smlouvy o dílo, jejímž 
předmětem bylo provedení projektové 
a inženýrské činnosti a vypracování jed-
nostupňové projektové dokumentace 
pro stavební povolení a  pro provádění 
stavby na akci Výstavba a oprava komu-
nikace Žofínská uzavřené se společností 
Sella & Agreta s.r.o., se sídlem 561  01
Choceň, T. G. Masaryka 620, IČ: 259 35721.

jmenuje

  paní Ing. Jitku Jičínskou vedoucí odbo-
ru dopravy - obecního živnostenského 
úřadu s účinností od 1.8.2017.

odvolává

  Ing.  Jaroslavu Petrovou z  funkce ve-
doucí ekonomického odboru ke  dni 
31.8.2017.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová,
asistentka vedení města

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 26.6. 2017
revokuje 

  usnesení č. ZM 2/2017 ze dne 24.4.2017, 
bod 3b), kterým souhlasilo s odkoupe-
ním pozemku parc. č. 1738/22 - orná 
půda o výměře 11 m v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí od  pana Martina Horčič-
ky, bytem 517  41 Kostelec nad Orlicí, 
Školní 1494 za cenu 200 Kč/m, celkem 
2 200 Kč.

  usnesení č. ZM 2/2017 ze dne 24.4.2017, 
bod 2b), kterým schválilo kupní smlouvu 
na odkoupení pozemku parc. č. 1738/22 
- orná půda o výměře 11 m v kat. ú. Kos-
telec nad Orlicí za  cenu 2  200 Kč s  pa-
nem Martinem Horčičkou, bytem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Školní 1494.

schvaluje

  kupní smlouvu na  prodej pozem-
ku parc. č. 885 - zahrada o  výměře 
1 111 m, pozemku parc. č. 884/2 - ostat-
ní plocha, jiná plocha o výměře 236 m 
a  pozemku parc. č. 884/3 - zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 116 m v kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí se Společenstvím 
vlastníků bytových jednotek domu č.p. 

998, Rudé armády, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517  41 Kostelec nad 
Orlicí, Rudé armády 998, IČ: 28796993.

  kupní smlouvu na  prodej pozemku 
parc. č. 1209/4 - ostatní plocha, jiná plo-
cha o výměře 108 m za cenu 168 Kč/m, 
celkem za 18 144 Kč s manželi xxxx.

  kupní smlouvu na  prodej pozemku 
parc. č. 1245/19 - ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 57 m s manželi xxxx.

  kupní smlouvu spojenou se smlouvou 
o  zřízení služebnosti uložení inženýr-
ských sítí, dále vstupu a vjezdu za účelem 
údržby, oprav a  úprav těchto inženýr-
ských sítí s panem xxxx a manželi xxxx.

  kupní smlouvu na  pozemek parc. č. 
1138/3 - orná půda o  výměře 417 m 
v  kat. ú. Kostelec nad Orlicí za  cenu 
166 800 Kč s panem xxxx.

  kupní smlouvu na  odkoupení pozem-
ku parc. č. 1738/22 - orná půda o  vý-
měře 11 m v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
za cenu 2 200 Kč s panem xxxx.

  kupní smlouvu na  pozemek parc. č. 
2536/1 - zahrada o  výměře 712 m 
v  kat. ú. Kostelec nad Orlicí za  cenu 
220 000 Kč s panem xxxx.

  darovací smlouvu se zřízením věcného 
práva zákazu zcizení s  Královéhradec-
kým krajem, se sídlem 500  03 Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245,
IČ: 70889546.

  smlouvu o  bezúplatném převodu ma-
jetku č.j.: UZSVM/HRK/2068/2017-HRKM 
s  Českou republikou - Úřadem pro za-
stupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem 128  00 Praha 2, Nové Město, 
Rašínovo nábřeží 390/42, IČ: 69797111.

  OZV č. 4/2017, kterou se stanoví část 
společného školského obvodu základní 
školy, jejíž činnost vykonává Základní 
škola Gutha - Jarkovského Kostelec nad 
Orlicí, Palackého náměstí 45, 517  41 
Kostelec nad Orlicí, zřízená městem Kos-
telec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 
517 41 Kostelec nad Orlicí.

  dohodu o  vytvoření společného škol-
ského obvodu spádové základní školy, 
jejíž činnost vykonává Základní škola 
Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí s  Obcí Borovnice, se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Přestavlky 
č.p. 1, IČ: 00274747.



6 – Září 2017

  dohodu o  vytvoření společného škol-
ského obvodu spádové základní školy, 
jejíž činnost vykonává Základní ško-
la Gutha-Jarkovského Kostelec nad 
Orlicí, Palackého náměstí 45, 517  41 
Kostelec nad Orlicí s  Obcí Chleny, se 
sídlem 517  45 Chleny, Chleny č.p. 68, 
IČ: 00274917.

  dohodu o  vytvoření společného škol-
ského obvodu spádové základní školy, 
jejíž činnost vykonává Základní škola 
Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí s  Obcí Krchleby, se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Krchleby 
č.p. 32, IČ: 00579190. 

  dohodu o  vytvoření společného škol-
ského obvodu spádové základní školy, 
jejíž činnost vykonává Základní škola 
Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 45, 517  41 Koste-
lec nad Orlicí s  Obcí Vrbice, se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Vrbice č.p. 
14, IČ: 00579211. 

  účetní závěrku města Kostelce nad Or-
licí za rok 2016

  závěrečný účet města Kostelec nad Or-
licí za  rok 2016 s  vyjádřením souhlasu 
s  celoročním hospodařením s  výhra-
dami vzhledem k  chybám uvedeným 
ve  Zprávě o  výsledku přezkoumání 
hospodaření města Kostelec nad Orlicí 
za  rok 2016 a  navrhuje přijmout ná-
pravná opatření dle přílohy č. 1.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpoč-
tové opatření č. 7.

  smlouvu o dodání uměleckého pořadu 
v  rámci Hudebního festivalu F. I. Tůmy 
v  Kostelci nad Orlicí s  FILHARMONIÍ 
Hradec Králové o.p.s., se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Eliščino nábřeží 777/5, 
IČ: 27504247.

souhlasí

  s  přijetím daru - části pozemku parc. 
č. 1118/1 - zastavěná plocha a  nádvo-
ří o  výměře 1  112 m2, jehož součástí 
je stavba Kostelec nad Orlicí, č. p. 156, 
výroba, stojící na  pozemku parc. č. 
1118/10; pozemku parc. č. 1118/9 - 
zastavěná plocha a  nádvoří o  výměře 
171 m2, jehož součástí je stavba stojící 
na pozemku parc. č. 1118/9 bez čp/če, 
jiná stavba a  pozemku parc. č. 1122/2 
- ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 
178 m2 vše v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
od Královéhradeckého kraje, se sídlem 
500  03 Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245, IČ: 70889546.

  s  bezúplatným převodem pozemku 
parc. č. 2025/14 - ostatní plocha, ostat-
ní komunikace o výměře 72 m2 v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí do  majetku města 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517  41 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
38, IČ: 00274968.

  se zrušením OZV č. 2/2017, kterou se 
stanoví část společného školského 
obvodu základní školy, jejíž činnost 
vykonává Základní škola Gutha - Jar-
kovského Kostelec nad Orlicí, Palac-
kého náměstí 45, 517  41 Kostelec nad 

Orlicí zřízená městem Kostelec nad Or-
licí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí.

požaduje

  revizi koridoru a  případnou úpravu se-
verní trasy přeložky silnice I/11 obchvat 
Kostelec nad Orlicí na  základě vyhledá-
vací studie, jejímž obsahem je nalezení 
technického řešení, jež bude v  souladu 
s  rozvojovými plány města, ekonomic-
kou efektivností investice, platnou legis-
lativou a platnými technickými předpisy. 

  optimalizaci návrhů směrových úprav 
přeložky II/318, resp. II/321 Častolovice 
se zapracováním napojení na  případ-
nou úpravu severní trasy přeložky silni-
ce I/11 obchvat Kostelec nad Orlicí. 

nesouhlasí

  se zrušením předkupního práva na po-
zemek parc. č. 2536/1 - zahrada o  vý-
měře 712 m v kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

bere na vědomí

  Zprávu o  stavu oprav a  investičních 
akcí pro rok 2017 a  jejich plnění, včet-
ně projektových příprav, dokumentací 
a studií ke dni 14.6.2017.

  Zprávu o  činnosti hospodaření Tech-
nických služeb Kostelec nad Orlicí 
za rok 2016.

  Zprávu o  činnosti Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí za rok 2016.

  změnu rozpočtu na  rok 2017 - roz-
počtová opatření č. 4, 5 a 6.

  Zprávu o  hospodaření Městských lesů 
Kostelec nad Orlicí spol. s.r.o. v  roce 
2016.

  záznam z  jednání Ředitelství silnic 
a dálnic ČR ze dne 5.5.2017. 

  Zápis z  jednání Kontrolního výboru
č. 5/2017 ze dne 16.5.2017.

Ze dne 24.7.2017
schvaluje

  zpracování  a   předložení  žádost i
o  dotaci v  rámci vyhlášené výzvy Mi-
nisterstva školství, mládeže a  tělový-
chovy - Programu 133  530 Podpora 
materiálně technické základny sportu, 
podprogram 133D 531 Podpora mate-
riálně technické základny sportu - ÚSC,
SK a TJ.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpoč-
tové opatření č. 12.

souhlasí

  se zajištěním vlastních finančních pro-
středků na dofinancování akce.

Výtah vyhotovila:
Ivana Hrabinová, asistentka vedení města

Starosta  města  Kostelec  nad Or l ic í
z ve občany města

NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVANA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA,
které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 25. 9. 2017 od 16:00 hodin.

Návrat pomníku TGM do Kostelce nad Orl icí
Nejdříve jsem zhotovil menší model, na kterém jsem si ujasňo-
val ideu plastiky – jak nejlépe vystihnout mravní aspekt povahy 
Masarykovy. A  tu se mi zjevila postava antického Kúrose, pro-
cházející dějinami svou typickou chůzí zbavenou jakékoli žán-
rovosti, paty ani špičky chodidla nejsou zvednuty, ale spočívají 
na podstavci. Jedná se o jakýsi zvěčnělý pohyb. Ten je pro Ma-
sarykovu osobnost a myšlení příznačný. V tomto případě mám 
na mysli pohyb dějinný – zánik starého mocnářství a vznik no-
vých států. Postava našeho prvního prezidenta kráčí historií mo-
derního státu se stejnou razancí. Se silným vztahem k  antické 
harmonii ducha a těla oproštěnou od všech zbytečných detailů. 
Přes nacistickou a komunistickou zvůli, která se snažila tohoto 
představitele humanismu, se silným morálním apelem, strhnout 
z  pomníkových podstavců, se znovu vrací svou pevnou chůzí 
zpět. Redingot, do  kterého byla oděna původní socha (ostat-
ně jako skoro všechny ostatní, nad čímž se podivoval i Karel Čapek, který upozornil na to, že 
redingot je pro pana prezidenta oblečení netypické), jsem nahradil oblekem vhodnějším pro 
postavu státníka moderního typu. Redingot by navracel TGM někam do devatenáctého století, 
ze kterého on tak dynamicky vykročil.
Tady bych se zmínil o tom, že v dokumentu České televize věnovanému osobnosti TGM mluvil 
pan Mahler o publikaci, která vznikla v období první republiky a byla určena výtvarníkům. Byly 
v ní zaznamenány proporce a míry TGM. V dokumentu je přímo na kameru vidět, jak pana pre-
zidenta poměřovali. Zahájil jsem téměř detektivní pátrání od knihovny Akademie výtvarných 
umění až po knihovnu Masarykova ústavu spadajícího pod Akademii věd a nikde jsme ji spolu 
s knihovníky nenašli. Nabízí se otázka, zda byla za protektorátu či socialismu zničena, anebo 
před totalitními režimy dobře ukryta a to tak, že není v evidenci. Rád bych tímto oslovil veřej-
nost, zda k ní někdo nezná cestičku.



Září 2017 – 7

Ve druhé fázi jsem vymodeloval model v třetinové velikosti. Na tomto 
modelu si ujasňuji proporce postavy. Přesto, že jsem jej odlil, nezna-
mená to, že je hotov. Je to zaznamenání první fáze. Hra s ním ještě po-
kračuje. Musíme vzít v úvahu, že divák bude sochu sledovat zespodu. 
Tento problém bych mohl nejlépe demonstrovat na  soše Václavově 
z Mostecké věže Karlova mostu v Praze. Budete-li pozorovat sejmutou 
plastiku v lapidáriu, uvidíte, že má hlavu nepoměrně velkou ke spodní 
části figury. Bude-li divák postavu umístěnou na věži sledovat z chod-
níku, hluboko pod ní, bude mu připadat přirozenější.
Problém kosteleckého pomníku však není takto vyhrocený. Předně fi-
gura nebude tak vysoko, a bude-li stát na svém původním místě (což 
bych preferoval, protože by byla zaznamenatelná z co největší dálky), 
bude pomník viditelný i z vyvýšené strany od náměstí. Stejně tak se 
zvedá terén protilehlé silnice, takže přizpůsobení proporcí pohledu 
odspodu by mělo být minimální. Zjednodušeně řečeno, v této druhé 
fázi zkoumám do jaké míry zvětšit hlavu, aby portrét dostatečně vyni-
kl a přitom působil přirozeně.
Dalším krokem je výroba konstrukce kostry, na kterou se nanáší hlína. 
Po jejím svaření (viz foto) se kostra obalí bábrlaty (dřevěné špalíčky), 
které by měly zabránit sesutí hlíny. 
No a v  této chvíli nezbývá, než se s pomocí Boží a v objetí líbajících 
Múz pustit do modelování. 

ODLÉVÁNÍ MODELU

Hliněný model rozdělíme na dva a více dílů, podle jeho tvarové složi-
tosti. Na  plastiku naneseme v  několika vrstvách silikonovou hmotu, 
která umožní snadné sejmutí formy z plastiky i odlitku. Dříve, kdy ne-
byly k dispozici tyto materiály, se musely dělat komplikovaně dělené 
takzvané klínové formy.
Gumová–silikonová vrstva se uzavře sádrovým kadlubem, který ji drží 
pohromadě.
Po otevření se forma vymyje a po vyschnutí je připravena k odlévání.
V našem případě vtíráme polyester do jednotlivých částí formy. Do po-
slední vrstvy polyesteru přidáme – vtupujeme skelnou střiž. Následně 
se části formy spojí k sobě.
Po vyjmutí z  formy se odlitek cizeluje – musí se obrousit, popřípadě 
zatmelit, zbytky po  dělících rovinách. Nakonec přichází ke  slovu pa-
tinování.

Karel Bartáček

Fota: archiv MÚ Kostelec nad Orlicí

  

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ ~ ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ PEČUJÍCÍCH OSOB

Projekt Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje

Pečujete 
o osobu 
blízkou?

Vážení pečující,
na základě Vašeho zájmu o vzdělávání, který jste dali najevo při dotazníkovém šetření a na naší 
společné schůzce, si Vás dovolujeme pozvat na první seminář na téma dospívání a sexualita 
osob s handicapem. Seminář povedou odbornice na dané téma ze společnosti Freya, která 
zajišťuje vzdělávání, poradenství a další aktivity v oblasti sexuality lidí se zdravotním postižením, 
lidí závislých na péči jiných osob či „zranitelných skupin“. 

Obsah semináře:

• úvod do sexuality lidí s handicapem a proč je důležitá?
• co je respektující sexualita a proč je důležitá? Psychické a fyzické dopady 

potlačované sexuality na život člověka s handicapem.
• Jak rodiče vnímají sexualitu svých dětí – 5 fází, kterými si procházejí rodiče, 

když se jim narodí dítě s handicapem.
• Závislost či nezávislost? Kdy nechat vyletět z hnízda.
• Možnosti sexuální asistence.
• Sexuální pomůcky, jak je vybrat a použít – možnost názorného představení 

a vysvětlení pomůcek. 
• Pomůcky pro komunikaci o sexualitě.

27. září 2017
Od 9:00 do 
13:00 hodin
CENTRUM ORION 
RYCHNOV NAD 
KNĚŽNOU

Svou účast včetně požadavku na hlídání Vašich dětí po dobu semináře prosím potvrďte 
na emailové adrese: bkovarickova@muko.cz do 8.září 2017.

V případě, že znáte ve svém okolí další pečující osoby, které by měly zájem o účast na 
semináři, mohou se připojit. Také jejich účast nám však předem nahlaste, děkujeme.

Běla Kovaříčková a Zuzana Kschwendová

S přáním příjemného dne,

Adresa Centra Orion z.s.: Dlouhá Ves 116, Rychnov nad Kněžnou

V Kostelci nad Orlicí dne 22. srpna 2017

  

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ ~ ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ PEČUJÍCÍCH OSOB

Projekt Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje

Pečujete 
o osobu 
blízkou?

Vážení pečující,
na základě Vašeho zájmu o vzdělávání, který jste dali najevo při dotazníkovém šetření a na naší 
společné schůzce, si Vás dovolujeme pozvat na již druhý seminář, tentokrát na téma 
"Jak efektivně manipulovat s imobilním uživatelem". Seminář povede odborník ze 
společnosti APOS Brno. Program je zaměřen jednak na ochranu zdraví pečujících při manipulaci 
s těžkým břemenem – správné postoje, držení těla a vhodné pomůcky pro ten který úkon, to vše 
s cílem, aby jakákoliv manipulace byla pro opečovávaného co nejméně stresující.

Obsah semináře:

• Techniky a  pomůcky určené pro snadnou manipulaci s imobilním uživatelem 
• Praktická ukázka a nácvik
• Diskuze, zhodnocení a závěr

25. října 2017
Od 13:30 do 15:00 
hodin
DŮM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY 
KOSTELEC N. O.

Svou účast prosím potvrďte na emailové adrese: 
bkovarickova@muko.cz do 6.října 2017.

V případě, že znáte ve svém okolí další pečující osoby, které by měly zájem o účast na 
semináři, mohou se připojit. Také jejich účast nám však předem nahlaste, děkujeme. 

(Adresa DPS – Frošova 1414, Kostelec nad Orlicí)

Běla Kovaříčková a Zuzana Kschwendová

S přáním příjemného dne,

V Kostelci nad Orlicí dne 22. srpna 2017



8 – Září 2017

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb
Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

2. 9. MUDr. Podolská Jana

 poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí

 494 371 783

3. 9. MUDr. Seidlová Zdenka

 Skuhrov nad Bělou 17

 494 598 205

9. 9. MUDr. Pokorná Věra

 J. Pitry 448, Opočno

 494 667 628

10. 9. MUDr. Přibylová Marta

 Komenského 209,

 Častolovice

 494 322 706

16. 9. MUDr. Ptačovská Eva

 Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí

 603 933 466

17. 9. MUDr. Pokorná Jaroslava

 Poliklinika Rychnov nad Kněžnou

 494 515 697

Fotoreportáž
Město Kostelec nad Orlicí dokončilo rekonstrukce částí ulic Pivoňkova a Fr. Zoubka. V rámci stavebních prací byla provedena celková rekonstruk-
ce ulic včetně komunikací, chodníků kanalizačního a vodovodního řadu, přípojek a veřejného osvětlení. Akce pod názvem Rekonstrukce ulice 
Pivoňkova, Kostelec nad Orlicí a Rekonstrukce ulice Fr. Zoubka, Kostelec nad Orlicí byly realizovány v termínu 19. 4.–15. 8. Zhotovitelem akcí byla 
firma STAVO&SACHS KUKLENY s.r.o., Honkova 272, 500 02 Hradec Králové, IČ: 259 18 681. Finanční objem akce Rekonstrukce ulice Pivoňkova, 
Kostelec nad Orlicí je 2 736 620,70 Kč, finanční objem akce Rekonstrukce ulice Fr. Zoubka, Kostelec nad Orlicí je 2 729 481,70 Kč.

SMM, E. Fabiánková

23. 9. MUDr. Skřičková Zdena

 Poliklinika Rychnov nad Kněžnou

 494 515 695

24. 9. MUDr. Stejskalová Věra

 ZS Kout 566, Borohrádek

 494 381 263

28. 9. MUDr. Sudová Simona

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí

 494 371 031

30. 9. FSmile s.r.o. - MUDr. Světlík Filip

 Tyršova 515, Opočno

 777 667 353

1. 10. MUDr. Štulík Richard

 Poliklinika

 Rychnov nad Kněžnou

 494 515 693

Ulice Pivoňkova. Foto: Zdeněk Fabiánek

Ulice Pivoňkova. Foto: Zdeněk Fabiánek

Ulice Fr. Zoubka. Foto: Zdeněk Fabiánek

Ulice Fr. Zoubka. Foto: Zdeněk Fabiánek



Září 2017 – 9

 
K L U B  S E N I O RŮ  P O H O D A

Okurková sezóna v klubu 
nebyla
I letos tradičně byl dva měsíce Klub seniorů Poho-
da pro návštěvníky uzavřen. Ovšem nezahálelo se,
a tak začátkem září, v úterý 5. 9. ve 14:00, Vás přiví-
táme ve společenské místnosti
i  dalších prostorách klubu
v nově upraveném prostředí. 
Nejen že jsou umytá okna, 
vyprané záclony a závěsy, ale 
především se podařilo zajistit 
vyčištění čalouněného nábyt-
ku, které již roky čekalo na re-
alizaci.
Činnost na druhé pololetí roku 
oslav 55. výročí založení klubu 
připravoval výbor s vedoucí klu-
bu na dvou zasedáních, členky 
výboru se postupně po týdnech střídaly v údržbě bylinkové spirály i za-
hrádky, květinová výzdoba klubu i další úpravy jsou hotové.
V neposlední řadě se nesmí zapomenout na tradiční letní akci v pro-
storách kosteleckých zahrádkářů. Ve středu 19. 7. se zde v odpoled-
ních hodinách setkalo více než 70 členů klubu seniorů (což je víc než 
1/3 členské základny) na grilování. Veliké poděkování patří členům 
výboru zahrádkářů v čele s panem předsedou Antonínem Mrázkem. 
Tradičně: skvělá obsluha, stoly nebyly bez květin ve vázách, chutné 
kuřecí a uzené maso připravené na grilu osvědčenou „partou“. Nála-
da byla skvělá, protože vládla pohoda a radost z přátelského setkání. 
Přispělo k tomu i počasí (i když vloni byla zima a pršelo a přesto se 
setkání vydařilo). Díky, díky zahrádkáři! 

Bylinková spirála.
Foto: archiv Klubu seniorů Pohoda

Grilování u zahrádkářů. Foto: archiv Klubu seniorů Pohoda

Foto: archiv Klubu seniorů Pohoda

Jen málokdo si dovede představit, že toto setkání se připravuje dva 
dny, nezištně a ochotně. Celý tým kolem pana A. Mrázka si opravdu 
zaslouží uznání a věřte, že si toho všichni v klubu moc vážíme!
Poznámka pro ty, kteří stejně neuvěří: konzumaci si každý člen klubu 
seniorů hradil sám. K dispozici byla, v tom vedru, zdarma pouze čistá 
voda s ovocem a bylinkami. Děkujeme! 
Oslavou 55 let od založení klubu jsou právě akce, které jsou určeny 
pro lidi, pohodáře, kteří to dokáží náležitě ocenit. Nevěříte?  

Za výbor klubu M. Nováková

Př ipravujeme na I I.  pololetí  roku
Termíny budou včas upřesněny. Pro propagaci využíváme nejen ven-
kovní skříňky, městský zpravodaj a  rozhlas, ale je pro nás důležité 
i ústní podání. Jednotlivé členky výboru mají své „obvody“, starají se 
tedy doslova o své členy a předávají informace o činnosti
v klubu seniorů. 
Proti „pavlačovým zprávám“, které se občas vyskytnou a které zkreslují 
a poškozují činnost klubu seniorů, jsme naprosto bezbranní a nezbý-
vá, než je ignorovat. Naopak vítáme možnost využívat k  propagaci 
naší činnosti klubovou rubriku městského zpravodaje a  i  městský 
rozhlas. Tady se totiž setkáváme s naprostým pochopením a ochotou. 
Děkujeme!
 
Pravidelné úterky, přátelská setkání s  přáteli u  kávy a  čaje s  mož-
ností oslav výročí členů klubu (nutno nahlásit termín) se konají vždy 
od 14:00 do 16:00 ve společenské místnosti.

ZÁŘÍ

– Zájezd Po stopách Boženy Němcové – 21.9.

– Příprava akce Den otevřených dveří.

ŘÍJEN

– Den otevřených dveří – na počest 55. výročí založení klubu,
 motto: „Kdo umí, umí!“

LISTOPAD

– Beseda s publicistou, ředitelem Vlastivědného muzea Dobruška,
 Mgr. Jiřím Machem... nejen o baroku v našem regionu.

PROSINEC

– Tradiční předvánoční setkání na Rabštejně – 6. 12.,
 s vystoupením Sboru z hor. 

– Beseda se znalcem umění  a cestovatelem, ob-
divovatelem Japonska, tolik očekávaná beseda 
s dr. K. Korovinem... jako dárek pro všechny lidi 
dobré vůle pod stromeček! 

O dalších akcích Vás budeme včas informovat!

PhDr. Miroslava Nováková

Po stopách Boženy Němcové
– zájezd 21.9.2017
Svoje nejslavnější dílo napsala Božena Němcová v  roce 1855 a  jistě 
netušila, co její kniha Babička způsobí. Dnes patří ke klenotům české 
literatury a její zfilmování v roce 1921, ještě němé, později v roce 1940 
s Terezií Brzkovou v hlavní roli a v roce 1970 v režii Antonína Moskaly-
ka s představitelkou babičky Jarmilou Kurandovou a Barunky v podání 
skvělé Libušky Šafránkové, snad neviděl málokdo. Viktorku ztvárnila 
přesvědčivě Libuše Geprtová a po pravdě, kdo u tohoto filmu neslzel, 
jako by nebyl.
Už na jaře jsme v klubu měli bese-
du, ve  které nás spisovatel Josef 
Lukášek (a také sběratel vydání Ba-
bičky), umělecký fotograf Lubomír 
Imlauf a  vydavatel Miloš Kaválek 
„zavedli“ do  kraje Boženy Němco-
vé, na  Náchodsko. Po  překonání 
některých názorů, že „to byl námět 
vždy na  školní výlet“ a „tam jsem 
byli mnohokrát“, jsme nakonec 
naplánovali výlet nejen za  babič-
kou do  míst, která patří mezi nej-
známější výletní místa východních 
Čech. Tady totiž žily předobrazy 
románu Babička. Možná někde po-
tkáme babičku, vévodkyni Zaháň-
skou, Barunku a  její sourozence 
nebo psy Sultána a  Tyrla i  blázni-
vou Viktorku.
Tradičně jsme vybrali osvědčenou 
dopravu autobusem AUDIS BUS RK a  místo pro občerstvení a  relax 
jsme zvolili v  klasickém venkovském hostinci Na  Králíku ve  Zblově, 
vzdáleném 3 km od  České Skalice. Menu na  oběd je již domluvené 
a my doufáme, že uspokojí labužníky/pohodáře. Objednávka autobu-
su je potvrzená již od července.
Program bude pestrý, nevynecháme návštěvu nového hereckého mu-
zea Viktorka v Ratibořicích (otevřeno letos v květnu), zavítáme do Mu-
zea B. Němcové v České Skalici, zajedeme se podívat do míst, kde žila 
skutečná Viktorka (Viktorie Terezie Židová) v Červené Hoře. A na závěr, 
po obědě a oblíbeném posezení u kávičky a dobrého moku, vyrazíme 
do Červeného Kostelce navštívit světničku Boženy Němcové, kde žila 
po svatbě v roce 1837 v kupeckém domku Augustina Hůlky se svým 
manželem, vlastencem Josefem Němcem. O veškerý provoz a údržbu 
domku se stará Městské kulturní středisko Červený Kostelec.
Pokud s  námi chcete jet, přijďte do  klubu v  úterý 5. 9. v  15:00, kde 
Vás blíže seznámíme s  programem zájezdu a  můžete podat přihláš-
ku k účasti. Cena zájezdu pro členy klubu je 210 Kč (objednaný oběd 
a nápoje si hradí každý sám), pro ostatní 280 Kč. Odjíždí se z parkovi-
ště u kostela Sv. Jiří ve čtvrtek 21. 9. v 8:00, předpokládaný návrat je 
v 19:00 na náměstí.



10 – Září 2017

do  stojícího osobního vozidla na  komunikaci. Vozidlo jsme zajistili 
proti požáru a zasypali provozní kapaliny sorbentem. Po zadokumen-
tování nehody Policií ČR jsme vozidlo odtlačili na krajnici a komunika-
ci uklidili od trosek z vozidel a provozních kapalin. Událost se obešla 
bez zranění osob. Spolupráce s  jednotkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou a Policií ČR.

28. 6. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Synkov

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jedoucího osobního vo-
zidla, které narazilo zezadu do  stojícího osobního vozidla na  komu-
nikaci. Po našem příjezdu k události již na místě zasahovala jednotka 
z  Požární stanice Rychnov nad Kněžnou. Vozidlo jsme zajistili proti 
požáru. Dále jsme řídili provoz na komunikaci a po zadokumentování 
nehody Policií ČR jsme vozidla odtlačili mimo silnici. Uklidili jsme ještě 
vozovku od provozních kapalin a trosek z havarovaných vozidel. Poté 
jsme se vrátili zpět na  svoji stanici. Spolupráce s  jednotkou Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

25. 6. Snesení pacienta Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla snesení těžšího pacienta z bytu na žádost zdravot-
nické záchranné služby. Po snesení osoby a naložení do sanitního vozu 
jsme se vrátili zpět na  svoji stanici. Spolupráce s  jednotkou Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a zdravotnickou záchrannou službou.

24. 6. Požár kuchyňské linky v bytě Vamberk

Jednotka byla povolána 
k požáru v bytě panelo-
vého domu. Po  našem 
příjezdu k  události již 
na  místě zasahovaly 
jednotky požární ochra-
ny ze stanice Rychnov 
nad Kněžnou a  JSDH 
Vamberk, které požár 
kuchyňské linky likvi-
dovaly vysokotlakým 
proudem. Naše jednot-
ka v  dýchací technice 
spolupracovala a  kon-
trolovala ostatní byty, zda se uvnitř nikdo nenachází. Nasadili jsme 
přetlakový ventilátor na  odvětrání zplodin hoření a  uzavřeli vodu, 
která vytékala z poškozené plastové trubky v zasaženém bytě. Po  li-
kvidaci požáru a  jeho zadokumentování jsme z bytu vynášeli ohoře-
lé předměty a uklízeli vodu. Poté jsme se vrátili zpět na svoji stanici. 
Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, JSDH 
Vamberk, JSDH Doudleby nad Orlicí, vyšetřovatelem příčin požáru, 
zdravotnickou záchrannou službou a Policií ČR.

22. 6. Snesení pacienta Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla snesení pacienta ze 7. patra v  činžovním domě 
na  žádost zdravotnické záchranné služby. Po  snesení pacienta jsme 
pomohli i s jeho naložením do sanitního vozu. Poté jsme se vrátili zpět 
na svoji stanici. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou a zdravotnickou záchrannou službou.

16. 6. Odstranění spadlé větve z komunikace Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla odstranění spadlé větve na  komunikaci. Větev 
jsme zlikvidovali pomocí motorové řetězové pily a  vozovku uklidili. 
Poté jsme se vrátili zpět na svoji stanici.

5. 8. Dopravní nehoda osobního

 vozidla do plotu Synkov–Slemeno

Jednotka byla povolána k  dopravní nehodě osobního vozidla, kte-
ré prorazilo plot a zůstalo na zahradě u  rodinného domu. Po našem 
příjezdu k  události již na  místě zasahovala jednotka Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a  zdravotnická záchranná služba, která měla 
v péči jednu zraněnou osobu. Ve spolupráci s jednotkou Požární stani-
ce Rychnov nad Kněžnou jsme zajistili vozidlo proti požáru a provedli 
jeho stabilizaci proti převrácení. Poté jsme se vrátili zpět na svoji sta-
nici. Spolupráce s  jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, 
zdravotnickou záchrannou službou a Policií ČR.

30. 7. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Častolovice

Jednotka byla povolána k  dopravní nehodě dvou osobních vozidel. 
Na  místě události jsme zajistili vozidlo proti požáru a  řídili provoz 
na komunikaci. Po zadokumentování nehody Policií ČR jsme vozidlo 
odtlačili mimo komunikaci a  asistovali s  naložením na  odtahovou 
službu. Událost se obešla bez zranění osob. Spolupráce s  jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

20. 7. Požár strniště slámy na poli Vrbice

Jednotka byla povolána k požáru strniště slámy na poli po sklizni obilí. 
Požár jsme likvidovali 3 útočnými proudy C. Po  lokalizaci a  likvidaci 
požáru jsme se vrátili zpět na  svoji stanici. Spolupráce s  jednotkami 
požární ochrany a Policií ČR.

15. 7. Dopravní nehoda OA do stromu Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k  dopravní nehodě osobního vozidla, které 
sjelo do  příkopu a  narazilo do  stromu. Po  našem příjezdu k  událos-
ti byl řidič mimo vozidlo. Řidiči jsme poskytli předlékařskou pomoc 
a po příjezdu zdravotnické záchranné služby jsme ho předali do jejich 
péče. Dále jsme zabezpečili místo události a vozidlo proti požáru. Poté 
jsme se vrátili zpět na  svoji stanici. Spolupráce s  jednotkou Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou, 
Policií ČR a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

14. 7. Dopravní nehoda čtyř osobních vozidel Vamberk

 směr Rybná nad Zdobnicí

Jednotka byla povolá-
na k  dopravní nehodě 
čtyř osobních vozidel se 
zraněním osob. Po  na-
šem příjezdu k  události 
již na  místě zasahovala 
jednotka Požární stani-
ce Rychnov nad Kněž-
n o u  a   zd r avo t n i c k á 
záchranná služba, která 
měla v  péči zraněnou 
osobu. Ohraničili jsme 
místo nehody, zajistili 
vozidla proti požáru a řídili provoz na komunikaci. Poté jsme se vrátili 
zpět na svoji stanici. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou a Policií ČR.

1. 7. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k  dopravní nehodě dvou osobních vozidel. 
Jednalo se o střet jedoucího osobního vozidla, které narazilo zezadu 

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

Fota: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

Fota: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

Víte, že babička žila za mlada i v Dobrušce a Křovicích? Měla 9 dětí, žila 
později i v Kladsku, byla pruská občanka a  jmenovala se Marie Mag-
daléna Čudová-Novotná. Skutečná Viktorka se narodila v  roce 1792, 
do školy chodila ve Slatině nad Úpou. Byla hezká, měla dlouhé černé 
vlasy a v okolí patřila mezi skvělé tanečnice. Přežila Boženu Němcovou 
o 6 let, byla duševně nemocná a zemřela ve věku přes 70 let. Hrob má 
v Červeném Kostelci.
Na  závěr naší nabídky na  zájezd po  Náchodsku, po  stopách Boženy 
Němcové, uvádíme: Obrazy venkovského života uvedené v  Babičce 
Boženy Němcové mají motto – „Dávno, dávno již tomu, co jsem po-
sledně se dívala do té milé mírné tváře, co jsem zulíbala to bledé líce, 

plné vrásků, nahlížela do modrého oka, v němž se jevilo tolik dobroty 
a  lásky; dávno tomu co mne posledně žehnaly staré její ruce! – Není 
více dobré stařenky! Dávno již odpočívá v chladné zemi! Ale mně ne-
umřela!“ 
Vydejte se s námi po stopách české spisovatelky, zakladatelky novo-
dobé české prózy Boženy Němcové (4. 2. 1820–21. 1. 1862).

Sledujte informace ve venkovní skříňce klubu seniorů umístěné u Že-
lezářství U Jahodů.

Za výbor klubu Vás zve PhDr. M. Nováková

Zásahy jednotky sboru dobrovolných hasičů



Září 2017 – 11

V kategorii mladší žáci jsme z celkové účasti šestnácti družstev obsa-
dili krásné jedenácté místo.
Velké poděkování patří vedoucím MH, členům sboru a  rodičům, bez 
jejichž pomoci by to nešlo, ve  svém osobním volnu si najdou čas 
a  chuť se dětem věnovat. Děkuji 
vedoucím MH SDH Lukavice, kteří 
ochotně pomohli zrealizovat kon-
diční tréninky našich společných 
dětí na  tuto soutěž. Velice si toho 
vážím. Podělit se se svými zku-
šenostmi s  ostatními vedoucími, 
kteří pracují s kolektivem mladých 
hasičů.
15. 7. jsme uspořádali Letní vodní 
hrátky u  nádrže pod lesem. V  cel-
kové účasti 17 družstev jsme spo-
lečně pokořili tentokrát opravdu 
nepříjemné počasí, tj. vytrvalý 
déšť i  bouřku. Netradiční trofeje 
si odvezla družstva z  Kobylic, kte-

Letní prázdniny jsou za námi
Krátké ohlédnutí za naší aktivní činností v tomto 
čase. V  červnu, na  závěr školního roku se mladí 
hasiči Kostelecká Lhota zúčastnili soutěže o  Pu-
tovní pohár Hasičské mládeže v Opočně.
Soutěž je zařazena v  Lize mládeže Rychnov nad 
Kněžnou, kde jsou zastoupena všechna dětská 
družstva z celého našeho okresu. Této soutěže se zúčastnila obě naše 
družstva, mladší i  starší. Mladší žáci měli premiéru a zhostili se toho 
závodu s vervou a nadšením. Za velké podpory starších žáků a rodičů 
se snažili odvést co nejlepší výkon v požárním útoku dle směrnic hry 
Plamen a  ve  speciální štafetě pro osm členů družstva v  rozvinování 
a svinování hadic.
Starší žáci po necelém dvouletém vstupu do Okresního kola hry Pla-
men a  Ligy mládeže přijeli na  tuto soutěž poměřit síly s  prestižními 
týmy, které mají dlouholetou zkušenost v  této soutěži: SDH Bystré 
v Orlických horách, SDH Houdkovice, SDH Provoz, SDH Olešnice u RK, 
SDH Jílovice, SDH Ledce a další.
Za  téměř tropického počasí se starším žákům povedlo zvítězit a při-
vezli Putovní pohár do Kostelecké Lhoty (z 14 družstev okresu Rych-
nov nad Kněžnou). Patří jim velká gratulace za  skvělé odvedené 
výkony v požárním útoku i ve štafetě.

 SDH KOSTELECKÁ LHOTA

Fota: archiv SDH Kostelecká Lhota

Fota: archiv SDH Kostelecká Lhota

14. 6. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Potštejn

Jednotka byla povolána k  dopravní nehodě dvou osobních vozidel, 
z nichž jedno mělo za sebou zapojený přívěs. Ve spolupráci s jednot-
kou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme vozidlo zajistili proti 
požáru, zasypali provozní kapaliny pomocí sorbentu a  řídili provoz 
na komunikaci. Po zadokumentování nehody Policií ČR jsme vozidla 
odtlačili mimo křižovatku, komunikaci uklidili od  trosek z  havarova-
ných vozidel a  provozních kapalin. Poté jsme se vrátili zpět na  svoji 
stanici. Událost se obešla bez zranění osob. Spolupráce s  jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Tomáš Sršeň

rá s námi zůstala do druhého dne, a pomohla nám uklízet. Soutěž se 
i přes nepřízeň počasí vydařila.
Dále bychom se chtěli v srpnu s kolektivem mladších hasičů zúčastnit 
soutěže v Ledcích a závěrečné soutěže v Křovicích, kde dojde ke slav-
nostnímu vyhlášení výsledků v  Lize mládeže okresu Rychnov nad 
Kněžnou. Mimo jiné se zúčastníme ještě pohárových soutěží v  kate-
gorii mužů a  žen. Ani naši starší členové nesložili ruce do  klína a  již 
tradičně se chystají zúčastnit soutěže seniorů v  Pekle, která se koná 
2. 9. od 13:00.

Podzimní akce
V závěru aktivní sezóny sboru se bude konat dne 23. 9. třetí Podzim-
ní hasičská soutěž v požárním útoku pro kategorie muži, ženy a děti 
z okolních sborů i mimo náš okres. 
Na sklonku letošního roku nás čeká ještě několik akcí. Brigáda v hasič-
ské zbrojnici, úklid a údržba požární techniky s posezením a zhodno-
cením naší práce ve sboru a také nás čeká společný výlet.
Sbor je aktivní po celý rok. Když nevyjíždíme na hasičské soutěže, kde 
se mohou aktivně zapojit nejen družstva mužů, žen a mladých hasičů, 
ale i kategorie seniorů, tak připravujeme aktivity a jiné akce, které nám 
pomáhají financovat činnost sboru SDH Kostelecká Lhota. Doufám, že 
nám tento elán stále vydrží. Naše činnost udržuje hasičský a  spole-
čenský život nejen ve sboru, ale i v naší vesnici, a přináší zviditelnění 
hasičské tradice v okolních městech a obcích. 
Touto cestou Vám všem moc děkuji za odvedenou práci ve sboru. Naše 
činnost je možná za  podpory Města Kostelce nad Orlicí, kde máme 
možnost čerpat finanční dotaci na  jednotlivé akce v  rámci Grantů 
Města Kostelce nad Orlicí.
Nemůžeme zapomenout i  na  další místní i  přespolní firmy i  jednot-
livce, kteří nám pomáhají finančně, materiálně, či přiloží ruku k dílu. 
Jejich výčet najdete na našem webu http://sdhkl.webnode.cz/. 
Poděkování za  pomoc směruji též na  okolní sbory, které se aktivně 
zapojily v  pořádání našich hasičských soutěží v  rámci pořadatelské 
služby či pomocí svého technického zázemí. Velice si toho ceníme.
Děkujeme. 

Za SDH Kostelecká Lhota
starostka sboru Jaroslava Kytlíková

 
P O Z V Á N Í  D O  R E G I O N U

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

Palackého náměstí 29

517 41 Kostelec nad Orlicí

E–mail: rtic@kostelecno.cz
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261, 724 367 861

Informace k akcím ve městě a okolí najdete v íčku, na facebooku a webu.

Otevírací doba

Pondělí–pátek 8:00–17:00 
Sobota 9:00–13:00 
Neděle zavřeno

Projekt „Kudy a kam“ v Kostelci nad Orlicí
S blížícím se koncem hlavní turistické sezóny práce nekončí a podzim 
v  íčku bude patřit projektu „Kudy a kam“ v Kostelci nad Orlicí, jehož 
obsahem jsou tvorba a přípravy na opravu a aktualizaci velkých turis-
tických cedulí po městě, vytvoření a instalace velkoplošné podrobné 
mapy města na jednu z výloh informačního centra a také vznik nové-
ho informačního materiálu a  trhací mapy města v  "jednom" pro ná-
vštěvníky našeho města.
Pokud mají čtenáři nějaký tip na  místo v  Kostelci a  okolí, které by 
na nových mapách a cedulích rozhodně nemělo chybět, budou vítáni 
u nás íčku, nejlépe s fotografií oné zajímavosti. 

Projekt je realizován za finanční podpory Královéhradeckého kraje.

Simona Wolfová, ředitelka



12 – Září 2017

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

Velitel: Petr Černohorský
E–mail: velitelmp@kostelecno.cz

Služebna MP: mp@kostelecno.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

 
SLOŽKY A  0RGÁNY MĚSTA

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154

Telefon: 494 321 430
Mobil: 724 733 940 

E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St 12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

Výstava
Zveme všechny,
nejen milovníky umění,
na výstavu obrazů
malířky Radky Brůnové,
kterou si můžete prohlédnout
do 30. 10. 2017.

Malířka Radka Brůnová, ro-
dačka z  Kostelce nad Orlicí, 
vystudovala v  roce 1991-97
Filozofickou fakultu Univerzity 
Karlovy v Praze obor germanistika a rusistika, v letech 2010–13 Praž-
skou psychoterapeutickou fakultu a v letech 2011–16 prošla Psycho-
terapeutickým daseinsanalytickým výcvikem u  doc.  PhDr.  Oldřicha 
Čálka CSc. a  MUDr.  Zuzany Piňďákové. Žije v  Hradci Králové. Maluje 
přibližně od roku 1994. Ve svých obrazech se pohybuje nejraději mezi 
abstrakcí a  symbolismem, nejčastější technikou je akryl na  sololitu. 
Vystavuje na kolektivních i samostatných výstavách. V roce 2016 jste 
její část tvorby mohli vidět u nás v Kostelci nad Orlicí na „Kosteleckém 
salonu“ nebo letos na Výstavišti v Holešovicích v Praze v Atelieru Art 
Fest. Výstava v knihovně bude její dvanáctou samostatnou výstavou. 
Více o výstavách se dozvíte na  jejích webových stránkách www.pro-
dej-obrazu-radka-brunova.com.
Milovníci umění se mohou těšit, výstava bude prodejní. Těšit se mo-
hou i ženy, neboť malířka s sebou přiveze i kolekci cínovaných šperků, 
jejichž výrobě se vedle malby v posledních letech věnuje. 

Virtuální univerzita třetího věku
Ti z Vás, kteří byste v seniorském věku ještě rádi studovali, neváhejte se 
přihlásit na září na již třetí zimní semestr s názvem Cestování – co jste 

možná nevěděli Virtuální Univerzity třetího věku k nám do knihovny. 
Hlaste se přímo u nás v knihovně, pište na e-mail knihovna@biblio.cz, 
nebo volejte 724 329 557 (Mgr. Iva Havlová), 724 733 940 (půjčovny). 
Začínáme v  úterý 26. 9. v  9:00. Více o  univerzitě na  https://e-senior.
czu.cz/. Těšíme se na Vás.

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, administrátor

Pořad pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Jiří

Neděle – 9:30
Středa, sobota – 8:00
Úterý, čtvrtek, pátek – 18:00

Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, 
telefon: 739 071 416; e–mail: naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka: Petra Šenková,
bytem Rychnov n. K., Bezručova 16
Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 8:30
v kostelíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v září:

 3. 9. (neděle) 8:30 

17. 9.  (neděle) 8:30

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ, sbor Kostelec nad Orlicí.

Administrátor sboru: Mgr. Marek Bárta,
Náchod – Šonov, telefon: 604 892 182
kurátorka: Ludmila Izáková, telefon: 732 310 852.

Bohoslužby každou neděli od 9:45 v kostelíku J. A. Komenského
za hudebního doprovodu.
Každou 4. neděli dětské bohoslužby od 9:45 hodin v kostelíku
J. A. Komenského..

Další informace na vývěsce u kostelíku.

Pozvání na pouť
Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí srdečně zve všechny lidi 
dobré vůle k  pěšímu putování na  bohoslužbu konanou u  příležitos-
ti poutní slavnosti Bolestné Panny Marie na  Homoli. Sraz účastníků 
je v  neděli 17. 9. v  9:15 na  kosteleckém Jiráskově náměstí. Vyjdeme 
v 9:30. Půjdeme přes Suchou Rybnou, na Vrbici, do Chlen a Lhot u Pot-
štejna a na Homol vystoupáme po schodišti. Uvítáme, když se k nám 
poutníci z těchto lokalit cestou připojí. 
Touto akcí bychom rádi navázali na  poutní procesí našich předků 
a pokusili se obnovit jejich tradici. Doporučujeme dobré a pohodlné 
boty, občerstvení na  cestu, pláštěnku a  vhodné oblečení dle počasí. 
Především ale odhodlanou mysl a  otevřenost pro duchovní zážitek. 
Pořadatelé se těší na Vaši hojnou účast.

Poděkování
Určitě jste si někteří všimli změny jména administrátora v  záhlaví 
stránky. K  1. 7. má římskokatolická farnost v  našem městě nového 
kněze. Při této příležitosti bychom chtěli poděkovat dnes už novo-

UPOZORNĚNÍ

V pátek 1. 9. bude v dětském oddělení zavřeno.

Foto: archiv Radky Brůnové

Co vše název Cestování – co jste možná nevěděli skrývá?

Lidé cestují z  řady různých důvodů a  na  různá místa na  celém svě-
tě. Jaká rizika ale cestování obnáší? Působí cestovní ruch vždy pouze 
pozitivně, nebo může mít i negativní dopady na kulturu, společnost 
a životní prostředí? A jak se chovat jako správný cestovatel? V tomto 
kurzu naleznete kromě odpovědí i další zajímavé informace o historii 
cestování a lázeňství.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem za darované knihy.

Simona Kňourková



Září 2017 – 13

městskému (Nové Město nad Metují) administrátorovi a  kaplanovi 
pro mládež P.  Benediktu Rudolfu Machalíkovi, Opraem za  čtyřleté 
působení v Kostelci nad Orlicí. Mnozí jste ho možná znali třeba jen 
od vidění, potkat jste jej mohli například na kulturních akcích a kon-
certech, kterých se rád účastnil, někteří s ním přišli osobně do styku 
při různých příležitostech (udílení svátostí a svátostin, pohřební ob-
řady). My, farníci, mu děkujeme za  léta strávená mezi námi, za  prá-
ci a  modlitby nám věnované, za  nové ministranty, které vychoval, 
za jeho úžasné promluvy a laskavý přístup k našim slabostem a sdí-
lení našich radostí. Přejeme a  vyprošujeme mu mnoho darů Ducha 
svatého, pevné zdraví duše i  těla a  stálý optimismus v  jeho novém 
působišti. Zároveň přejeme Boží požehnání a mnoho sil do kněžské 
práce Otci Vladimírovi.
Kostelečtí farníci

M. Slavíková

Svátost eucharistie
Vážení čtenáři. Jistě si mnozí z Vás, především ti dříve narození, občas 
vzpomenou, že byli u prvního svatého přijímání. Děvčata v bílých ša-
tičkách s věnečky na hlavě, kluci v oblecích nebo jen bílých košilích. 
Svíce v rukou, krásně osvětlený a vyzdobený kostel, mnoho lidí, slav-
nostní atmosféra. Pro někoho je to už jen sice pěkná, ale bezobsažná 
vzpomínka, někdo tímto okamžikem dokončil uvedení do křesťanské-
ho života a nastala pro něj pouť do Božího království.
V  dnešní úvaze chceme milým čtenářům přiblížit třetí z  iniciačních 
křesťanských svátostí–eucharistie. Katechismus katolické církve uvá-
dí, že nevyčerpatelné bohatství této svátosti se vyjadřuje různými poj-
my. Každý z nich vystihuje některý její rys. 
Eucharistie, protože je díkůvzdáním Bohu (z  řeckého eucharistien – 
děkovat, eulogein žehnat). Tyto výrazy připomínají židovská požehná-
ní, která, především během jídla, velebí Boží díla; stvoření, vykoupení 
a posvěcení.
O poslední večeři Pána Ježíše s učedníky jsme již několikrát hovořili 
a právě tato svátost se rovněž nazývá Večeří Páně. Ježíš jedl s učed-
níky vpředvečer svého utrpení. Svátost je také známá pod pojmem 
Lámání chleba, protože tento typický obřad židovské večeře pou-
žil Ježíš, když požehnal a  rozděloval chléb jako první u  stolu. První 
křesťané nazývali Lámáním chleba svá eucharistická shromáždění. 
Vyjadřovali tím, že všichni, kteří přijímají jediný rozlámaný chléb, 
Krista, vstupují s  ním do  společenství a  s  ním vytvářejí jedno tělo. 
Eucharistie je také nazývána Nejsvětější obětí, protože zpřítomňu-
je jedinou oběť Krista Spasitele. Eucharistie je i  mše svatá, jakožto 
liturgie, v  níž je zpřítomněno tajemství spásy a  v  neposlední řadě 
hovoříme o  svatém přijímání, protože touto svátostí se spojujeme 
s Kristem, který nám dává účast na svém těle a na své krvi, abychom 
vytvořili jediné tělo. 
Pojďme dále, čerpejme opět z Katechismu a pokusme se jeho slovy vy-
stihnout podstatu svátosti. Eucharistie je srdce a vrchol života církve, 
součástí slavení eucharistie je vždy hlásání Božího slova, díkůvzdání 
Bohu Otci za všechna jeho dobra, především za dar jeho Syna, promě-
ňování chleba a vína a účast na liturgické hostině prostřednictvím těla 
a krve Páně. Jedná se o jeden a týž bohoslužebný úkon. 
Eucharistie je památka Kristovy velikonoční oběti, Jeho spásného díla 
uskutečněného Jeho životem, smrtí a vzkříšením. Kristova oběť a Jeho 
spásné dílo je neustále živé a zpřítomňuje se právě v liturgickém úko-
nu. Věříme, že sám Kristus je skutečně přítomen jako víno (Jeho krev) 
a jako chléb (Jeho tělo). Tento zázrak proměňování chleba a vína, aby 
se staly tělem a krví Kristovou, tedy sloužit mši svatou (předsedat li-
turgii) a proměňovat chléb a víno, mohou jen řádně posvěcení kněží. 
Podstatná znamení eucharistické svátosti jsou pšeničný chléb a víno 
z  vinné révy. Pod posvěcenými způsoby chleba a  vína je přítomen 
sám Kristus, živý a oslavený, opravdu, skutečně a podstatně, jeho tělo 
a jeho krev, s jeho duší a s jeho božstvím.
Kdo přijímá tělo a krev Krista, je ještě více připojován k Pánu, odpou-
štějí se mu všední hříchy a  je chráněn před těžkými hříchy. Přijímání 
této svátosti posiluje jednotu církve, tajemného těla Kristova. Protože 
ve  svátosti oltářní je přítomen sám Kristus, váže nás k  ní povinnost 
lásky a nesmírné úcty. Kristus nám dává v eucharistii záruku budou-
cí slávy u sebe. Tím, že se účastníme nejsvětější oběti, ztotožňujeme 
se s  jeho srdcem. Eucharistie je oporou našim silám během našeho 
pozemského života, jejím prostřednictvím jsme blíž věčnému životu 
a toužíme po něm. Už dnes a tady nás spojuje s nebeskou církví, s Pan-
nou Marií a všemi svatými.
Je nemožné v  několika větách přiblížit největší tajemství křesťanské 
(katolické) víry, jakým bezesporu svátost eucharistie je. Tato událost, 
tato velikost a složitost vyžaduje hluboké a soustavné studium a pev-
nou víru. Přejeme a vyprošujeme ji Vám i sobě. 

M. Slavíková

 
P O B Y T O V É  S TŘ E D I S K O

Ohlédnutí za prázdninovými dí lnami
Prázdniny a  doba dovolených jsou již za  námi a  pobytové středisko 
pro Vás mělo během července a  srpna opět připravený pestrý vý-
tvarný i sportovní program pro děti i dospělé. Dveře se otevřely pro 
zájemce z Kostelce i  jeho širokého okolí. Otevřeno bylo téměř každé 
úterý od 12:00 a zájemci mohli setrvat až do 18. hod. Ačkoliv byly le-
tošní prázdniny teplotně proměnlivé, našla se dlouhá řada těch, kteří 
vyměnili koupání a slunění u vody za možnost si něco nového vyzkou-
šet, vyrobit a odnést domů. 

Foto: archiv Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

Novinkou se pro letošek stala mýdlová dílna, na  kterou zavítal hoj-
ný počet účastníků, a  k  našemu překvapení dokonce i  ze vzdáleněj-
ších měst. Odměnou bylo voňavé, barevné mýdlo, které si každý odlil 
do tvaru, který se mu líbil. Prázdninové radovánky patřily i letos oblíbe-
nému tvoření z keramické hlíny, kde si příchozí vyrobili vlastní hrnky, 
misky, servírovací talíře, závěsné kachle a  spoustu jiných dekorativ-
ních maličkostí. Vyrábělo se především z rozváleného plátu, ale našli 
se i tací, kteří se pustili do náročnější, tzv. šňůrové keramiky. Malování 
na  textil se v  předešlých letech také těšilo hojné účasti, proto jsme 
i tuto dílnu zařadili do programu, a opět vznikla trička a tílka ozdobe-
ná originální malbou. Malování na  tabulky skla a  vitrážová technika 
Tiffany není již pro příchozí žádná neznámá, neboť je i tato dílna velmi 
oblíbená a hojně navštěvovaná. Krásné vitráže zajisté zdobí nejedno 
okno. V srpnu se konaly další nově zařazené dílny, a to technika Kan-
zashi a  výroba přívěsků z  pryskyřice. Technikou Kanzashi si příchozí 
vyrobili kytičky a jiné ozdoby z nastříhaných mašlí. Obě dílny přilákaly 
spousty lidí. Dvě úterní setkání klientů s veřejností patřila i pracovni-
cím dětského centra. Pro děti i dospělé si připravily jedno sportovní 
odpoledne plné her a soutěží a druhou dílnou bylo výtvarné tvoření.
 Za  výtvarnou dílnu a  dětské centrum děkujeme za  hojnou účast 
a  hlavně trpělivost při všech našich vzájemných setkáních, která ka-
ždého z nás příjemně obohatila, a za rok se těšíme opět na viděnou. 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí, Správa uprchlických zařízení MV



14 – Září 2017

Erik Provazník má další t itul
z Polska
Loňský mistr Polska v  Super-
motu Erik Provazník letos 
obhájil prvenství! V  neděli 
6. 8. jel Erik v  Poznani další 
závod Mezinárodního mist-
rovství v  Supermotu Polska. 
Tentokrát se nemohl věnovat 
před závodem fyzické přípra-
vě, jelikož se léčil antibiotiky 
z  nemoci, která ho postihla 
na  minulém dvoudenním 
závodě tohoto seriálu v  Kos-
zalinu 22.–23. 7. Tam i  s  vel-
kými zdravotními problémy 
oba dva dny vyhrál, ale sáh-
nul si téměř na dno. V neděli
6. 8. v Poznani se už cítil lépe. 
První rozjížďku vyhrál start-
-cíl, ale druhá nebyla vůbec 
jednoduchá. Nejdříve se mu 
nevydařil start a  potom se 
smeknul při předjíždění pol-
ského jezdce. Tím pádem jel 
po prvním kole na posledním 
místě. Musel vydat všechny 
své síly a předjíždět jednoho 
závodníka za druhým, aby zvítězil. Šlo mu totiž o body, protože další 
závod v Polsku se kryje s českým mistrovstvím v Písku, kde musí Erik 
také bojovat. Vše se nakonec podařilo, získal za první místo plný počet 
bodů a titul Mitra Polska je již doma! 
V Mezinárodním mistrovství ČR je Erik průběžně na druhém místě. Če-
kají ho ještě 3 závody. Tak mu budeme držet pěsti! Rozhovor s Erikem 
a více podrobností najdete na www.REGION-RACING.cz. 

Irena Provazníková

 
N E U N I K L O  N Á M

Ocenění bezpř íspěvkovým
dárcům krve
Ve  středu 21. 6. pan František Kinský, staros-
ta města, předal dárcům krve pamětní list 
a  finanční dary všem občanům Kostelce nad 
Orlicí, kteří za  rok 2016 dosáhli 10, 20, 40, 80 
a úžasných 120 odběrů. Všem vzdal hold a po-
děkoval za pomoc druhým, kteří jejich dar nut-
ně potřebují. 
Oceněno bylo celkem 16 dárců, přičemž jed-
né dárkyni bylo poděkováno za  120 odběrů, 
třem dárcům za 80 odběrů, dalším třem za 40 
odběrů, dvěma dárcům za 20 odběrů a sedmi 
za 10 odběrů. Šest občanů se nemohlo zúčast-
nit, proto jim bude dodatečně osobně podě-
kováno. 

Ivana Hrabinová Foto: archiv MÚ Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv MÚ Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv Erika Provazníka

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 08:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt:
kravín Záměl
tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

Letní výchovný tábor
pro dět i  a mládež
Odbor sociálních věcí v  Kostelci nad Orlicí pořádal již tradiční letní 
výchovný tábor pro sociálně slabé rodiny a pro děti se začínajícími vý-
chovnými problémy. Výběr 11 dětí, ve věku 7–13 let, zajistily pracovni-
ce sociálně právní ochrany dětí, které s vybranými dětmi pracují celý 
rok. Přihlíží se přitom k celkové sociální situaci rodiny a míře ohrožení 
nezletilého dítěte. Celkové náklady byly hrazeny z rozpočtu prevence 
kriminality, odboru sociálních věcí Kostelec nad Orlicí. Tábor se konal 
v krásném prostředí v Kameničné u Žamberka, kdy realizátorem byla 
obecně prospěšná společnost Šťastný domov. Děti navštívily např. 
Muzeum Prokopa Diviše, koňskou farmu v Líšnici, učily se orientovat 
v  přírodě. Vyrobily si batikované šátky. Stezka odvahy byla pro děti 
skutečným zážitkem se vším všudy. Naplánovaný jsme měli i celoden-
ní pěší výlet, který i nejmenší děti zvládly velmi dobře. 

Pobyt trval 6 dní a po celou dobu se dětem věnovali tři zkušení lektoři 
Hanka Zakouřilová, David Martinek a Lenka Kacálková. 

Hana Zakouřilová

Studio SUN

Pod Branou 208
Mobil: 775 969 362

Pavla Kolafová 

Zhotovení

meziprstních korektorů

Silikonové korektory se používají Silikonové korektory se používají 
k vypodložení míst na noze,k vypodložení míst na noze,

kde dochází k různým otlakům, kde dochází k různým otlakům, 
kuřím okům dále mohoukuřím okům dále mohou

více či méně korigovat špatné více či méně korigovat špatné 
postavení prstců a palce, např. postavení prstců a palce, např. 

přeložené prstce, vbočený palec přeložené prstce, vbočený palec 
(hallux valgus).(hallux valgus).

PEDIKÚRA, MASÁŽEPEDIKÚRA, MASÁŽE



Září 2017 – 15

Divadelní sezóna 2017/18
V prázdninovém čísle zpravodaje jsem slíbila, že v září Vás ve stručnosti 
seznámím s obsahem divadelní sezóny na Rabštejně 2017/18. Co nás 
čeká na začátku sezóny? 
Již tradičně zahájíme divadelní sezónu koncertem. Pro letošní úvod 
Vám zahraje skupina valašských bardů Fleret se Zuzanou Šulákovou. 
(Více informací v samostatném článku.)

ŘÍJEN 2017

V  měsíci říjnu uvedeme na  prknech Rabštejna divadelní společnost 
Háta Praha. Zavítá k nám s veselou manželskou komedií Klíče na ne-

děli. Tento povedený kousek vznikl v režii Antonína Procházky. V hlav-
ních rolích se představí Jana Šulcová, Mahulena Bočanová, Martin 
Sobotka a další známé herecké osobnosti ze skupiny Olgy Želenské-
Drápalové.

LISTOPAD 2017

Miroslav Táborský nás pro-
vede duševní cestou mentora 
otce Farleyho při hře Odvolá-

ní. Student jeho katolického 
semináře Filip Cíl vstupuje 
na scénu jako rebelující ,,snílek 
a  pošetilec‘‘. Je ochoten sám 
sebe i kariéru kněze, pro svoje 
názory a ideály pravdy a čisto-
ty zničit. 
26. 11. na Rabštejně uvidíte divadelní hru Odvolání v režii M. Tábor-
ského v nastudování Divadla V Řeznické v Praze.

LEDEN/ÚNOR 2018

V romantické komedii Perfect Days se nám představí Lenka Vlasáko-

vá, Jan Dolanský nebo například Dana Syslová a Vilém Udatný. Ne-
jen o ženách a nejen pro ženy. O úspěšné kadeřnici, která má na první 
pohled vše. Jedno jí ovšem chybí – nestihla mít dítě a zbývá jí posled-
ních pár let ...

ÚNOR 2018

Komedie z  pera Jeana Barbiera V  Paříži bych tě nečekala, tatínku, 
ukazuje příběh otce (Petr Nárožný), který pln natěšení jede do Paříže 
překvapit svou dceru a  navštívit ji. Sám překvapený zjišťuje, že jeho 
dcera pracuje jako společnice ve světě velké politiky a obchodu. Roz-
jíždí se smělý uragán změn a  komických situací, jimž jsou postavy 
vystaveny. Hrají: Petr Nárožný, Jan Šťastný/Jan Čenský, Simona Po-

stlerová a další.

BŘEZEN 2018

One woman show 
Můj báječný rozvod 
je velice laskavá ko-
medie, kterou irská 
autork a věnovala 
všem, kteří  nikoli 
vlastní vinou zůstali 
sami. Všechny posta-
vy bravurně vytvoři-
la Eliška Balzerová. 
Můj báječný rozvod 
je v repertoáru Elišky 
Balzerové s  obrov-
ským úspěchem již 
14 sezón. 

 
S K  R A B Š T E J N

Aktuálně  z Rabštejna – zář í  2017 
– Letní kino se na  Rabštejně těší velké oblibě. 

Máme za  sebou čtvrtý ročník. Letos jsme promí-
tali pět českých fi lmů. Pohodlí návštěvníků zvýši-
lo pořízení nových stanů pro případ náhlé změny 
počasí. Většina návštěvníků (pokud přišli zavčas) mohla sedět v po-
hodlných křesílkách u stolů. Zelená oáza v centru města na zahradě 
za Rabštejnem tak v létě opět ožila promítáním.

– Velký vítr v noci z 10. na 11. 8. poničil střechu nad budovou Rabš-
tejna – střešní šablony na sedlové střeše směrem do náměstí. Díky 
včasnému zásahu byl pokrývač na  místě během několika hodin 
a  vše dal do  pořádku. Děkujeme Odboru správy a  majetku města 
Kostelce za spolupráci.

– Je tradicí, že kulturní dům během letních prázdnin „ožívá“ pro 
aktivity typu různých oprav či úprav. Tak tomu bylo i  letos. Jed-
ná se například o zlepšení bezpečnosti schodišťových stupňů pro 
návštěvníky a účinkující, o znovuobnovení bezpečnostních nátěrů, 
opravy černého výkrytu na jevišti, nová zrcadla atd. 

– ANGLICKY HRAVĚ V KAŽDÉM VĚKU – Kurz angličtiny pro všechny 
věkové kategorie, které pořádá SK Rabštejn ve spolupráci se SPCCH 
Kostelec nad Orlicí, budou zahájeny v měsíci říjnu. Pravidelně každý 
čtvrtek. Více informací přineseme v příštím vydání zpravodaje.

Foto: archiv
SK Rabštejn

Foto: archiv
SK Rabštejn

Změna termínu klubového pořadu
Na  závěr divadelní sezóny 
2016/17 byl naplánován 
klubový pořad s  Uršulou 
Klukovou a  Vlastimilem
Harapesem. Kvůli zdravot-
ním komplikacím taneč-
níka, herce a  choreografa 
Vlastimila Harapese byl po-
řad přesunut na  začátek 
nové sezóny. Zakoupené 
vstupenky jsou v platnosti. 
Držitelé divadelního před-
platné sezóny 2016/17 mají 
padesátiprocentní slevu.

Klubový zábavný pořad s  Uršulou Klukovou a Vlastimilem Hara-

pesem uvedeme na Rabštejně v pátek 22. 9. ve 20:00. 

Foto: archiv SK Rabštejn

Taneční pro mládež 2017
Jako již tradičně, v září začíná na Rabštejně Kurz společenského tan-

ce a chování pro mládež. Letošní frekventanty provedou zákoutími 
společenského tance a chování taneční mistři z taneční školy Bonstep 
Hradec Králové. 
Dovolte mi, abych Vám taneční školu Bonstep krátce představila. Tato 
taneční škola byla založena Slávkou a Marcelem Němečkovými již roku 
1990. TŠ Bonstep se řadí mezi nejlepší taneční školy v České republice 
a  vychovává tanečníky od  4 let až po  manželské páry. Věnují se jak 
standardním tancům, latině, tak i street dance, zumbě a dalším méně 
tradičním tanečním směrům. Několik tanečníků z TŠ Bonstep jste rov-
něž mohli vidět jako účastníky televizní taneční show StarDance.
A kdo bude letošní frekventanty vést? Můžete se těšit na paní Slávku 
Němečkovou s tanečním partnerem Danielem Zhoufem. 
Frekventanti již mají za  sebou nultou lekci, kde se seznámili s  taneč-
ními mistry a  s  plánovaným průběhem kurzu. Scházet se budeme 
na Rabštejně v soboty podvečer a zahájení „tanečních“ bude již 2. 9. 

od 19:00. Během podzimu bude 12 tanečních lekcí a na závěr, samo-
zřejmě, slavnostní Věneček. Všechny lekce jsou veřejně přístupné. 
I tento rok bude navazovat pokračovací kurz pro taneční páry, které již 
základními tanečními pro mládež prošly. Pokračovací kurz bude určen 
jak pro letošní frekventanty, tak pro všechny ostatní zájemce. Více in-
formací v dalších vydáních Zpravodaje.

Hiphop pro nejmenší – ET dance
Potřebujete dostat energii z  dětí zábavnou formou? Chcete, aby si 
procvičily rytmus? Pro děti ve věku od 5–9 let je na Rabštejně připra-
vena výuka moderního tance! Odpoledne nabitá tancem a  energic-
kou hudbou povede lektorka Eliška, která tančí ve street dance crew 
T–Bass v Hradci Králové. 

Taneční skupina ET Dance Rabštejn se těší, že se rozroste o nové nad-
šené členy! 
Během roku budete moci vidět své ratolesti na několika vystoupeních. 
Tréninky budou v sále na Rabštejně s DJ Tomem. Zápis dětí na výu-

ku Hip hopu pro nejmenší proběhne ve středu 13. 9. a ve středu

20. 9. v kavárně Rabštejn a to vždy od 15:00 do 17:00 (vchod z Pa-
lackého náměstí).



16 – Září 2017

Historie kapely Fleret sahá až do roku 1982, kdy se dali dohromady 
Zdeněk Hrachový a Petr Chrastina. Se začátky Fleretu se pojí i Vlas-
ta Redl, který zde svou hudební dráhu začínal a vznikly takové písně 
jako „Bečva“, „Letiště“ nebo „Sbohem galánečko“. Sám Vlasta Redl na 
bookletu ke svému prvnímu CD napsal: „Skupině  Fleret se druhdy má-
lem podařilo udělat ze mě mladého, nadějného písničkáře“.  
Roku 1995 vyšlo CD „Zafúkané“, kde hostovala legenda moravské pís-
ně, valašská královna Jarmila Šuláková. Od té doby vystupoval Fleret 
převážně s Jarmilou Šulákovou a vystoupení dostala nádherný folko-
vě-rockový zvuk. V této době také vznikají hity jako „Kurnikšopa, tož to 
ne“ a vychází několik desek (mezi nimi i vánoční „Tož ščastné a veselé“. 
Roku 2011 přestává zpívat Jarmila Šuláková a odchází do pěveckého 
důchodu (v 82 letech!). 

Tradice pokračuje…

„Ovečky zaběhnuté“, „Doma nejlepší“ nebo 
„Já su od Lidečka“ – krásné písničky, které 
dlouhé roky patřily k perlám koncertního 
programu Fleretu. Málokdo z fanoušků by 
čekal, že je po odchodu Jarmily Šulákové 
uslyší ještě naživo. Ovšem, zázraky se dějí. 
Nezpívá je již „královna lidové písně“ Jar-
mila Šuláková, ale její dcera Zuzana. Ta se 
hudbě věnuje od dětství. Zpívala v mnoha 
valašských souborech a hudebních skupi-
nách a sama učí hudbě. K Fleretu se přidala 
ve svých 57 letech a zpívá jí to krásně. No, posuďte sami. 
Kromě lidových písní jí není vzdálená ani moderní hudba – hrála na 
klávesy ve skupině Leonard. Ráda také tančí – dlouhé roky se věnovala 
orientálnímu tanci a Flamencu (které je stále její láskou). 

Třetí zvonění… *

Divadelní sezóny na Rabštejně mají svou tradici také v tom, že je zaha-
jují koncerty a ukončují zábavné pořady. Po předloňském Hradišťanu 
následoval Čechomor a letos „padla karta“ na folkrockovou valašskou 
formaci Fleret. Držitelé abonentek mají výhodu slevy na tento koncert 
a možnost „prvního výběru místa v sále“. Na sále bude již tradičně po-
hodové stolečkové uspořádání. 
* „Třetí zvonění“ je název písně „Fleretu“ z alba „Zafúkané“.

Koncert skupiny Fleret se uskuteční na Rabštejně v pátek 6. 10. 

od 20:00. Vstupné činí 220 Kč v předprodeji a 250 Kč na místě. 

Držitelé abonentek mají 50% slevu.

       
Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

DUBEN 2018

V komedii Jakuba Zindulky Manželský čtyřúhelník se nám představí 
Dana Homolová, Martin Kraus, Michaela Badinková a Daniel Rous. 
Manželé Juklovi s dlouholetými přáteli – manželi Tupými, se tradičně 
chystají oslavit společně Silvestra. Vznikne neobvyklá sázka. Jak do-
padne? 

KVĚTEN 2018

I  letošní ucelenou divadelní sezónu zakončíme zábavným pořadem. 
V květnu 2018 k nám přijede velmi známá tvář z televizních obrazovek 
– herec, bavič a moderátor Josef Dvořák.

V současné době je stále možnost zakoupení abonmá na divadelní 

sezónu 2017/18 (též ve formě dárkového poukazu). Zmiňované před-
platné zahrnuje spoustu výhod – více na www.skrabstejn.cz. 

Foto: archiv SK Rabštejn

Zeštíhlete s pi lates
Hlavním cílem je poskytnout na  Rabštejně našim návštěvníkům mož-
nost odreagování od každodenních starostí, a to nejen kulturním pro-
gramem, ale i dalšími cestami, např. tancem či cvičením. Cvičení u nás 
probíhá pravidelně již šestým rokem. Představení základních myšlenek 
Pilates (optického zeštíhlení, protažení celého těla a rovnoměrné posta-
vy) probíhalo při přednášce MUDr. Kateřiny Cajthamlové na Rabštejně. 
Pomyslnou štafetu od paní Mgr. Soni Šplíchalové, která s námi cvičení 
založila, převzala paní Natálie Pavlasová (rozená Beková). Požádala jsem 
ji o rozhovor: 

Jak dlouho se věnujete cvičení Pilates? Je to náročná cesta stát se instruk-
torkou?
Cvičení Pilates se věnuji zhruba 7 let. Abych se stala instruktorkou, ně-
kolik let jsem pilně cvičila pod dohledem. Následně jsem se přihlásila 
na kurz, abych získala licenci.

Co je hlavním cílem cvičení Pilates?
Posílit střed těla, zlepšit flexibilitu těla, zlepšit rovnováhu a koordina-
ci, zpevnit a zeštíhlet celé tělo, vybudovat silné a pevné svaly, naučit 
se správnému držení těla, naučit se správnému dýchaní při cvičení, 
odstranit stres, zredukovat chronickou únavu a bolest…

Víme, že Vás oslovila i jóga. V čem se liší tyto dvě formy cvičení? Lze jed-
noduchým způsobem specifikovat rozdíl?
Ano, později jsem se stala také instruktorkou jógy a powerjógy. Nej-
větší rozdíl vnímám v dechu – při cvičení jógy dýcháme pouze nosem, 
při cvičení Pilates vydechujeme ústy. K  lekcím jógy a powerjógy pa-
tří různé relaxace a  meditace. Většinou má v  Pilates jeden cvik více 
opakování, v  józe většinou zůstáváme v  pozici/cviku na  několik ná-
dechů a výdechů, u powerjógy můžeme s nádechem jít do jedné po-
zice a s výdechem do další pozice. Další rozdíly je už těžší specifikovat, 
proto přijďte vyzkoušet.

Komu byste cvičení Pilates doporučila? Mohou cvičit i muži, příp. děti?
Cvičení Pilates je určeno pro každého. Stačí si jen vybrat vhodnou nároč-
nost. Pokud je na výběr pouze jedna úroveň, stačí se domluvit se mnou. 

Chystáte nějaké změny v konceptu cvičení na Rabštejně od září letošního 
roku? Na co se mohou zájemci o cvičení těšit?
První lekce proběhnou 14. 9. a  dále budou probíhat každý čtvrtek 
na  Rabštejně. První lekce bude od  17:30 do  18:30 – lekce bude pro 
začátečníky a mírně pokročilé cvičence, lekce budou zaměřené na kla-
sické Pilates. Od  18:30 do  19:30 bude lekce pro pokročilé cvičence, 
lekce budou zaměřené na klasické Pilates, Pilates intervalový trénink 
a Pilates formou kruhového tréninku.

Co patří mezi Vaše další záliby?
Mojí největší zálibou je sport celkově, ráda plavu, občas si jdu zabě-
hat, na  brusle… Ráda chodím na  procházky. Také ale ráda čtu a  od-
počívám.

Máte malé dítě. Co cvičení a období těhotenství a období krátce po porodu? 
Jsou tam nějaká rizika?
Cvičení Pilates je vhodné pro období těhotenství – je jen potřeba více 
vnímat, co nám říká naše tělo, některé cviky vynechat a cvičit ty, kte-
ré nám dělají dobře. Každý to má maličko jinak. Pokud cvičíte Pilates 
a otěhotníte, je dobré s cvičením pokračovat a hlídat se. Pokud chce-
te s Pilates v těhotenství začít, je vhodné navštívit lekci pro těhotné. 
Krátce po porodu je cvičení Pilates určitě vhodné, jen je to individuál-
ní v tom, že někdo musí postupovat pomaleji.

Probíhají prázdniny. Cvičíte i během této doby? A účastní se i Vaše rodina?
Doma samozřejmě cvičím s  dcerkou, když mě nechá. Jednou týdně, 
když neprší, tak vedu lekci. Mamka jako instruktorka cvičí také, bohu-
žel zapojit manžela se mi zatím ještě nepovedlo.

Podařilo se Vám někam vycestovat za nabráním nových sil? Nebo raději 
relaxujete v domácím prostředí?
Byli jsme s dcerkou u moře a věnovali se jí. Pro nás to byl skvělý relax. 
Nabrala jsem mnoho sil a  teď už se jen těším na  září, až bude zase 
„cvíčo“ v plném proudu.

Děkuji Vám za rozhovor a přeji spoustu příznivců Pilates.

Ing. Marta Klimešová

Fleret a Zuzana Šuláková na Rabštejně
Fleret již jednoznačně patří mezi legendy na naší hudební scéně. 
Svým osobitým, originálním a neopakovatelným projevem baví fa-
noušky po celé zemi a také daleko za hranicemi. Během 35 let natočil 
víc než patnáct alb a může se pochlubit téměř 180 písničkami, kdy 
nejedna z nich zlidověla. 

Foto: archiv SK Rabštejn



Září 2017 – 17

 
N O V Ý  Z Á M E K

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: https://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

Otevírací doba: 

Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–17:00 
Galerie Kinský otevřena i ve všední dny mimo pondělí.

Květen-září:  Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Food festival na zámku 
S nadšením a odvahou riskovat jsme se vloni pustili do organizace úpl-
ně nové akce, gastronomického festivalu. Navzdory počasí a přehršle 
jiných akcí v okolí byl areál v sobotu 16. září plný lidí a mnoho z nich 
odcházelo nasyceno nejen dobrým jídlem, ale i spoustou příjemných 
setkání s přáteli, které dlouho neviděli a setkali se s nimi právě u nás. 
Všichni prodejci, kteří sdíleli naši odvahu a přijeli na první ročník, ne-
litovali. Letos Vás opět rádi pozveme na sobotní odpoledne s jídlem, 
hudbou a přáteli (i čtyřnohými). Připravili jsme pro Vás rozšíření areálu, 
které ještě vloni nebylo z technických důvodů možné, a tak doufáme, 
že větší komfort a prostor Vám ještě více zpříjemní už tak pohodové 
odpoledne. Máme pro Vás dlouhý seznam těch, kteří Vám během le-
tošního ročníku připraví spoustu dobrot. K těm, kteří už s námi budou 

podruhé, přibyla spousta nových nadšenců, kteří Vám nabídnou třeba 
českou regionální, asijskou, španělskou nebo italskou kuchyni, nejrůz-
nější sladké dezerty, zmrzlinu, víno, limonády, pivní speciály, různé 
druhy kávy a spoustu dalších dobrot. Celý festival bude opět dopro-
vázet kulturní program, který vyvrcholí večerním koncertem oblíbené 
skupiny Band-a-ska.
Tak se těšte na sobotu 23. 9. a přijďte za námi do areálu Nového zám-
ku, kde to všechno ve 14:00 zahájíme.

Ivona Jasníková

VII. Swingový festival na zámku

Všichni dobř í  rodáci
V dubnu jsme měli možnost setkat se 
v  Novém zámku s  jedním z  kostelec-
kých rodáků, muzikantem a sklada-
telem Honzou Křížkem, tentokrát Vás 
zveme na  schůzku s  Petrem Kašpa-

rem, filmařem, režisérem a dokumen-
taristou.

V  květnu tohoto roku měl premiéru 
na  Prima TV seriál Ve  stopě predá-
tora (http://www.webcestovatelu.
cz/96363-ve-stope-predatora). Jeho 
natáčení a  postprodukci se od  roku 
2015 věnoval kostelecký filmař/re-
žisér/dokumentarista Petr Kašpar, se kterým se budete moci setkat 
osobně v Novém zámku a dozvědět se hodně nejen o jeho filmových 
projektech, o  setkáních s  lidmi, ke  kterým díky jeho práci došlo, ale 
i o tom, jak a kde může vzniknout speciální filmová technika. Chybět 
samozřejmě nebudou ukázky z mnoha jeho filmů.

A kde se Petr Kašpar poslední roky toulal?

Od roku 2001 se účastnil jako dokumentarista vodáckých a horolezec-
kých expedic. K filmu a dokumentu se dostal díky spolupráci s uzná-
vaným režisérem Pavlem Kouteckým (tragicky zemřel v  roce 2006 
a nestačil dokončit svůj film Občan Havel). V roce 2003 se zúčastnil ex-

Foto: archiv Petra Kašpara



18 – Září 2017

Helena Botlíková * 1930

Jiří Vanický * 1939

Iveta Řičařová * 1966

Vladimír Zeman * 1929

Jiří Červinka * 1937

Anežka Šejnová * 1928

Josef Mádle * 1933

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

  UPOZORNĚNÍ

V  návaznosti na  zákon č. 101/2000 Sb. o  ochraně osobních 
údajů prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a  budou 
mít zájem zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na ma-
triku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sdě-
leny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

  
JUBILEA V ZÁŘ Í  2017 SŇATEK UZAVŘELI

70 let oslaví Kvasnička František  

 Kozlová Anna

 Lipenská Marie

 Pečenka Oldřich

 Šrámková Věra

 Zahradníková Ludmila

75 let oslaví Zemanová Vlasta

90 let oslaví Fillová Jindřiška

 Jirounková Marie 

 Minaříková Marie

94 let oslaví Chmelařová Bohuše

Markéta Horáčková a Tomáš Novák 

Jana Rémišová a Bronislav Búda

Martina Adámková a Michal Grégr

Jaroslava Peterková a Petr Šimek

Dagmar Vondrová a Tomáš Brablec

Barbora Viktorová a Jaroslav Řepka

Iveta Kalousová a Michal Beran

Ilona Hanzelková a Miloš Urban

Michaela Chytilová a Vojtěch Zelený

Nikola Hervertová a Vlastimil Jonáš

Simona Möllerová a David Kočí

Eugenie Babucká a Ivan Mychajlyšyn

Jana Lamerová a Stanislav Strapina

Pavla Fröhlichová a Jakub Vlček

Martina Potůčková a Alois Slanina

Hana Hajnová a Jaroslav Brzokoupil

Markéta Hubková a Ondřej Runkas

Alena Jeřábková a Michal Zaňka

Iveta Říčařová a Adam Slavík

Laděna Sládková a Petr Foltýn

Kateřina Kliščová a Petr Kubový

Lucie Hornišrová a Daniel Jireček

Thi Thuy Ling Nguyen a Ondřej Martinec

Vojtěch Rous a Martina Skálová

Simone Zahradníková a René Příhoda

Iva Roklová a Jaroslav Blažej

Tereza Procházková a Lukáš Tihelka

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774 (za mostem směr Skála)

KOSTELEC NAD ORLICÍ
tel.: 776 636 700, email: tzahrady@seznam.cz, www.t–zahrady.com

PRODEJNÍ DOBA V ČERVNU :

Út, St, Čt, Pá 13:00–18:00
So 08:00–13:00
dopoledne dle domluvy

N A B Í Z Í :
okrasné kvetoucí keře
túje
conifery
čarověníky
azalky a rododendrony
trvalky a skalničky
hnojiva a substráty
mulčovací kůru
substráty

PRODÁME PŘÍPADNĚ PRONAJMEME ZAHRADU
O VÝMĚŘE 888 M2. LOKALITA V CENTRU MĚSTA,

ZATRAVNĚNÝ SVAŽITÝ TERÉN,
OVOCNÉ I OKRASNÉ STROMY, CHATKA,

PŘÍPOJKA VODY. CENA DOHODOU.
VOLE JTE NA TEL: 724 296 333.

pedice Ganga, to jej nasměrovalo k outdoorové a expediční filmařině. 
Založil sdružení WW8 expedition group a organizoval a vedl vodácké 
expedice do Asie, Afriky a dalších koutů světa.
Od  roku 2008 úzce spolupracoval s  režisérem Stevem Lichtagem 
na projektu Tibet. Mimo jiné natáčel s Jeho svátostí dalajlámou v jeho 
exilovém sídle v Indii. Vedl filmový štáb při natáčení 3D filmu Aldabra, 
který byl natáčen nejen na jmenovaném ostrově, ale i jinde v Tichém 
oceánu - Jihoafrická republika, Egypt, Keňa, Seychely atd. Na to navá-
zala spolupráce s Danielem Landou při natáčení na Sardinii a freedi-
vingu se žraloky v Jihoafrické republice.
Díky zázemí v Kostelci nad Orlicí se věnuje i vývoji speciální filmové 
techniky. Pro 3D projekt Aldabra vyvinul unikátní 3D kamerové sys-
témy, pro natáčení na ostrově ale i pod mořskou hladinou. Další jeho 
filmová technika se propracovala do amerického Hollywoodu. Je dr-
žitelem mnoha filmových cen za  dokumenty SANDSTONE o  lezení 
na  pískovcových skalách na  Broumovsku, Slzy Konga, Hliněná řeka, 
ale také ceny CZECH PRESS PHOTO za krátký dokument Like a Virgin.
Od roku 2015 se věnoval natáčení a postprodukci seriálu Ve stopě pre-
dátora, který měl premiéru na Prima TV v květnu tohoto roku a který 
bude reprízován v září. Další zajímavosti a informace o jeho práci na-
jdete na http://www.petrkaspar.com/
Těšíme se na Vás a na setkání s Petrem Kašparem, v pátek 29. 9. v 19:00 
v Zrcadlovém sále Nového zamku. Vstupenky je možné zakoupit v in-
formačním centru a v pokladně zámku.

Ivona Jasníková ve spolupráci s Petrem Kašparem

Všem pozůstalým
vyjadřujeme

upřímnou soustrast!



Září 2017 – 19

 VZPOMÍNÁME

Loučím se s Vámi, přátelé milí,
ruky stisk dnes už Vám nemohu dát,
srdce mi dotlouklo, odešly síly,
loučím se se všemi, kdo měl mne rád.

Dne 15. srpna tomu byly dva smutné roky,
co nás náhle opustil náš manžel, tatínek
a dědeček pan Jiří KOUCKÝ.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Zarmoucená rodina.

19. září uplyne těžko uvěřitelných 25 let,
kdy na věčnost odešel náš tatínek
pan Jindřich Husák.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte, prosím,
na něho. Zůstává stále v našich myslích
a srdcích. 

Děti Jindřich a Milena s rodinami

Dne 27. září by pan Miroslav Bečička

oslavil své 70. narozeniny.

Všichni, kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná celá rodina.

1. září uplyne 5 let, co nás opustil
pan Milan Križan.

Všichni, kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.

Vzpomíná bratr Karel.

Zůstal jsi nám v srdci jako slza v oku.

V září si připomeneme 20. výročí od úmrtí 
pana Bohuslava Bundála.

Kdo jste ho znali vzpomeňte s námi

Syn Robert s rodinou

Co osud vzal, to nevrací,
i když nám srdce krvácí.
Ta rána stále bolí,
zapomenout nám nedovolí.

Vzpomínáme na maminku, manželku,
sestru, tchýni, babičku a prababičku
váženou paní Boženu Lackovou,
která by se v září dožila
svých 67. narozenin.

Stále vzpomíná dcera s rodinou.

Dne 21. září uplyne 5 smutných let
od smrti mé maminky,
paní Zdeňky Hoffmannová.

Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Dcera s rodinou a sestra Helena

Žádný čas není tak dlouhý,
aby nám dal zapomenout…

V září si připomeneme
druhého smutného výročí od úmrtí
maminky, babičky a prababičky
paní Ludmily Klecandrové.

Stále vzpomíná syn Václav s rodinou

Omluva redakce

Tiskovou chybou nebyla vzpomínka na pana Jiřího Kouckého 
otištěna v prázdninovém vydání.

Lázeňská 58, 516 12 Brandýs nad Orlicí

přijme

FYZIOTERAPEUTA
Požadujeme:

· odbornou způsobilost k výkonu povolání podle zákona
 č. 96/2004 Sb., v platném znění
· trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost
· dobré komunikační dovednosti

Nabízíme:

· perspektivní práci na moderním pracovišti
 akreditovaném SAK, o. p. s.
· možnost dalšího vzdělávání
· zajímavé finanční ohodnocení a jednorázová odměna
 po uplynutí zkušební doby
· 5 týdnů dovolené
· při nástupu možnost pronájmu bytu
· práci v příjemném prostředí a přátelském kolektivu 

Předpokládaný nástup: dle dohody

Písemné nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte
na e-mailovou adresu:

sekretariat@rehabilitacniustav.cz
tel.: +420 465 544 206 Lázeňská 58, 561 12 Brandýs nad Orlicí

Rehabilitační ústav BRANDÝS NAD ORLICÍ



20 – Září 2017

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

Tel.: 494 321 588
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz;
Web: www.skrabstejn.cz. 

Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

2. 9. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2017

Kurz společenského tance a chování pro mládež. První lekce – zaháje-
ní. Taneční mistři z Taneční školy Bonstep Hradec Králové. Lekce jsou 
veřejnosti přístupné.

3. 9. (neděle) 8:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost.

6. 9. (středa) 17:00 PŘEDNÁŠKA KOTLÍKOVÉ DOTACE

Seminář pro občany. Informační seminář s tématem: Kotlíkové dotace 
v rámci programu Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (čer-
pání dotace, změny oproti předchozím výzvám,…. vysvětlení celého 
procesu poskytnutí dotace v jednotlivých krocích).

8. 9. (pátek) dopoledne PLANETA ZEMĚ 3000 – BRAZÍLIE 

Pořad pro školy - vášnivé srdce Jižní Ameriky. Určeno pro 2. stupeň 
ZŠ a SŠ.

9. 9. (sobota) 19:00  TANEČNÍ 2017

Kurz společenského tance a chování pro mládež – druhá lekce. Lekce 
jsou veřejnosti přístupné.

13. 9. (středa) 15:00  ZÁPIS - HIP HOP PRO NEJMENŠÍ

Zápis do výuky (15.00 – 17.00). Pro všechny kluky a holky, kteří tan-
čí rádi a  chtějí se naučit moderní tanec a  být členy taneční skupiny
ET DANCE Rabštejn. 

15. 9. (pátek) 19:00 TANEČNÍ 2017

Kurz společenského tance a  chování pro mládež – třetí lekce. Lekce 
jsou veřejnosti přístupné.

16. 9. (sobota) VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH MODELŮ

a 17. 9. (neděle) A KOLEJIŠŤ 

Přijďte si prohlédnout výstavu železničních modelů a kolejišť. Některé 
zmenšeniny poznáte i z Vašeho blízkého okolí. Výstava probíhá v so-
botu 16. 9. v 9:30–18:00 hodin a v neděli 17. 9. v 9:30–17:00. Vedoucí: 
Petr Urban. Vstupné: 40 Kč dospělí/30 Kč děti.

17. 9. (neděle) 10:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV

 – salónek na Rabštejně

20. 9. (středa) 15:00 ZÁPIS - HIP HOP PRO NEJMENŠÍ

Zápis do výuky (15:00–17:00). Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi 
a chtějí se naučit moderní tanec a být členy taneční skupiny ET DANCE. 

22. 9. (pátek) 20:00 URŠULA KLUKOVÁ A VLASTIMIL HARAPES

Zábavný pořad se známými osobnostmi divadelních prken, ale i tele-
vizní obrazovky. Zábavný klubový pořad uvádíme u příležitosti závěru 
předchozí divadelní sezóny 2016/2017. Vstupné: 220 Kč předprodej, 
250 Kč na místě.

23. 9. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2017

Kurz společenského tance a chování pro mládež – čtvrtá lekce. Lekce 
jsou veřejnosti přístupné.

25. 9. (pondělí) 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

 KOSTELEC NAD ORLICÍ

27. 9. (středa) 18:00 TIBETSKÉ MÍSY

Setkání s  tibetskými mísami a  zvonkohrami. Pocítíte na  vlastní kůži 
blahodárné účinky vibrací. Součástí tohoto pozdního odpoledne 
bude meditační koncert, který dokáže harmonizovat energie těla 
i  duše, podle potřeby každého jednotlivce. V  salónku na  Rabštejně. 
Vstupné 70 Kč nebo výhodné permanentní vstupné.

29. 9. (pátek) 19:00 TANČÍRNA

Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit 
například waltz, valčík, cha-chu, mambo a  další společenské tance. 
Heslo: „Zopakovat, upevnit a osvěžit kroky!“ Vstupné dobrovolné.

30. 9. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2017- PRVNÍ PRODLOUŽENÁ

Kurz společenského Tance a chování pro mládež – pátá lekce. Lekce 
jsou veřejnosti přístupné.

6. 10. (pátek) 20:00 FLERET A ZUZANA ŠULÁKOVÁ

Koncert dvorní skupiny Valašského království s dcerou Jarmily Šuláko-
vé – Zuzanou. Fleret patří mezi legendy na naší hudební scéně. Svým 
osobitým, neopakovatelným projevem baví posluchače po celé zemi 
i daleko za hranicemi. Koncert u příležitosti zahájení divadelní sezóny.

27. 10. (pátek) 19:00 DIVADLO: KLÍČE NA NEDĚLI

První divadelní představení nové sezóny. Komedie je o  tom, že dva 
manželské páry se sejdou na nepovedeném mejdanu. Prozradí se, že 
všichni čtyři nejsou příliš spokojeni s tím, čeho dosáhli, a jejich man-
želské soužití trpí stereotypem. V opilosti se partneři prohodí … Hrají: 
Jana Šulcová, Mahulena Bočanová, Olga Želenská, Zbyšek Pantůček, 
Viktor Limr, Libor Hruška/Antonín Procházka, Martin Sobotka a další.

3. 11. (pátek) 18:00 KONCERT

 SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR ORLICE

Smíšený pěvecký sbor Orlice pořádá koncert u příležitosti 155. výročí. 

18. 11. (sobota) 18:00 31. ROČNÍK SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ

 NA RABŠTEJNĚ

Příjemně strávený večer s lidovou písní. Vystoupí amatérští a profesio-
nální harmonikáři, heligonkáři a akordeonisté. 

26. 11. (neděle) 19:00 DIVADLO: ODVOLÁNÍ

Student katolického semináře, který vstupuje na scénu jako rebelující 
„snílek a  pošetilec“, je ochoten sám sebe i „kariéru“ kněze, pro svoje 
názory a ideály pravdy a čistoty, zničit. Tak to alespoň vidí jeho mentor 
otec Farley. Hrají: Miroslav Táborský a Filip Cíl.

2. 12. (sobota) 19:00  VĚNEČEK TANEČNÍCH

Večer plný hudby a tance, uvedení nových frekventantů do společen-
ského života.

16. 12. (sobota) 19:30 VÁNOČNÍ KONCERT

 ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE

Hostem letošního Vánočního koncertu bude Josef LAUFER a čtveřice 
mladých talentovaných zpěváků.

13. 9. (středa) 19:00 MILUJI TĚ MODŘE

Sympatický malíř a  kunsthistorik, doktor David Bárta, se blíží Kris-
tovým létům. Jeho život by už měl mít „ustálenou“ podobu. Opak je 
pravdou. Objeví dívku, krásnou aranžérku.… Hrají: Václav Jílek, Denisa 
Nesvačilová, Taťjana Medvecká, Vladimír Kratina, Marek Vašut a další. 
Komedie/romantický. Česko 2017. Vstupné 70 Kč.

24. 9. (neděle) 17:00 PRO DĚTI:

 ŠMOULOVÉ – ZAPOMENUTÁ VESNICE

Šmoulinka se vydává po nálezu tajuplné mapy společně se svými nej-
lepšími kamarády Koumákem, Nešikou a Silákem na vzrušující a napí-
navou pouť Zakázaným lesem plným kouzelných stvoření, aby nalezli 
tajemnou, dávno ztracenou vesnici dříve, než se to podaří zlému kou-
zelníkovi Gargamelovi. Animovaná rodinná komedie/fantasy. USA 2017.
Vstupné 70 Kč.

 K INO  RABŠTEJN E–C INEMA



Září 2017 – 21

 NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: https://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

Otevírací doba: 

Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–17:00 
Galerie Kinský otevřena i ve všední dny mimo pondělí.

Květen-září:  Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

2. 9. (sobota) 14:00 SWING FESTIVAL NA ZÁMKU

Další ročník oblíbeného setkání s hudbou i přáteli, letos opět s řadou 
překvapení.

15. 9. (pátek) 20:00 FESTIVAL F. I. TŮMY

Koncert Trio Martinů v rámci městského Festivalu F. I. Tůmy

23. 9. (sobota) 14:00 FOOD FESTIVAL

Druhý ročník gastronomického festivalu - sobotní odpoledne s jídlem, 
hudbou a přáteli (i čtyřnohými).

21. 10. (sobota) 14:00 SVATEBNÍ VELETRH

Výjimečná událost, svatba, si zaslouží výjimečnou péči při přípravě 
i realizaci. 

Galerie Kinský -  výstavy
 RADOST HRAVOST

Michaela Bartoňová a  Ester Nemjó Loutky, malba, video, projekce, 
světlo, zvuk. Další interaktivní výstava pro všechny generace. Výstava 
bude otevřena do 29. 10. 

Informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz nebo
https:www.facebook.comnovyzamekkostelecno

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

2. 9. (sobota) GRULICHOVA SKALKA

Sraz účastníků: 7:40 na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí, odjezd 
autobusem 7:55 do  Sedloňova s  přestupem v  Deštném v  Orlických 
horách. Trasa výletu:  Sedloňov, Grulichova skalka, Plasnice, Pod Špi-
čákem, Kout, Deštné v Orlických horách.  Návrat: autobusem.
Délka trasy: 10 km, stoupání 273 m, klesání 260 m. Vedoucí akce: Jitka 
Kružíková.

16. 9. (sobota) 8:30 XII. ROČNÍK „POSVÍCENSKÉHO DESETI-

BOJE“

Desetiboj se uskuteční na víceúčelovém hřišti za Sokolovnou.
Disciplíny: volejbal, nohejbal, tenis, basketbal, házená, šipky, florbal, 
ping-pong, hod mobilem, přetahování lanem.

16. – 19. 9. TRADIČNÍ PODZIMNÍ VÝSTAVA

 KAKTUSŮ A SUKULENTŮ 

Klub kaktusářů Rychnov nad Kněžnou zve na výstavu v Domě zahrád-
kářů na Poláčkově náměstí (u Kolowratského zámku). Otevřeno denně 
9:00–17:00. Prodej přebytků a poradenská služba. http://www.kaktu-
syrk.funsite.cz/

28. 9.– 1. 10. ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH 

ZO ČZS Častolovice, Územní sdružení ČZS Rychnov nad Kněžnou 
a městys Častolovice pořádají 19. výstavu ovoce, zeleniny a květin: 
Radost–Krása–Užitek. Areál sokolské zahrady, sokolovna a  zahrád-
kářská budova v  Častolovicích. Bližší informace na  tel.721 311  719 
a na www.zahradkari.com. Čtvrtek–sobota od 9:00 do 17:00; neděle 
od 9:00 do16:00.

 RŮZNÉ

11. 10. (středa) 19:00 MASARYK

Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká gesta. V jeho srdci bojova-
la nespoutanost extravagantního umělce s povinností a morálkou úřed-
níka, diplomata. Velkou část života procestoval, ale nikdy nezapomněl 
na zemi, z níž pocházel, na republiku, kterou spoluzaložil jeho otec TGM. 
Životopisný fi lm ČR 2016. Vstupné 70 Kč.

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Doprovodné akce v září
6. 9. (středa) 9:00 HURÁ DO CVRČKA

Poprvé po prázdninách.

14. 9. (čtvrtek) 8:15 FESTIVAL POHÁDKY

Sraz v 8:15 před Cvrčkem, výlet pronajatým autobusem do Jičína nutno 
objednat místo v autobuse na tel.: 774 321 111.

20. 9. (středa) 17:00 ŽIJEME SPOLU

 V ORLICKÝCH HORÁCH

Povídání o lokálních potravinách, kde je koupit apod. 

21. 9. (čtvrtek) 8:00 FAJNPARK

Výlet vlakem do zábavního parku v Chlumci nad Cidlinou, sraz v 8:00 
na zastávce Kostelec nad Orlicí–město

Akce v zář í 
16. 9. – 17.9. (sobota, neděle) VÝSTAVA

10:00 – 16:00 ŽELEZNIČNÍCH MODELŮ

K příležitosti 10 let fungování železničního modelářství v Kostelci nad 
Orlicí v SK Rabštejn. Dále bude možné vidět model dětské úzkokolej-
né železnice. Vstupné dospělí 40 Kč, děti 30 Kč. 

21. 9. (čtvrtek) 16:30 – 17:30 DEN NANEČISTO

Nahlédněte do  pestré nabídky zájmových kroužků na  školní rok 
2017/2018. Seznamte se osobně s  vedoucími kroužků. V  areálu Sey-
korova parku a  v  klubovnách DDM jsou připraveny ukázky činností 
nejen pro školáky a předškoláky, ale i pro mládež a dospělé. Na Vaši 
návštěvu se těší pracovníci DDM.

 
DDM KAMARÁD

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

16. 9. (sobota) Z ČERNÉ HORY DO PECE POD SNĚŽKOU

Sraz účastníků: 7:00 na železniční zastávce Kostelec nad Orlicí město, od-
jezd vlakem 7:16 do Svobody nad Úpou vlakem přes Václavice do Kos-
telce nad Orlicí, příjezd 18:48. Na Černou horu vyjedeme lanovkou. Ceny 
jízdného (bez záruky), dospělí: nahoru 160 Kč, dolů 90 Kč, obousměrná 
200 Kč. Junior /senior: nahoru 140 Kč, dolů 80 Kč, obousměrná 170 Kč. 
Dítě: nahoru 110 Kč, dolů 60 Kč, obousměrná 140 Kč. Malé dítě/pes: 
zdarma. Trasa výletu: rozhledna Černá hora, Černohorské rašeliniště, 
Kolinská bouda, Lesní bouda, Temný vodopád, Pec pod Sněžkou. 
Délka trasy: 12 km, stoupání 179 m, klesání 675 m. Návrat: autobusem 
z Pece 15:45 do Trutnova a vlakem přes Václavice domů (16:43). Vedoucí 
akce: Otto Šabart.



22 – Září 2017

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 ZUŠ F.  I .  TŮMY

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. TŮMY, 

KOSTELEC NAD ORLICÍ

Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Tel.: 494 321 357, 773 781 164
E–mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus–kostelec.cz

Labutí jezero v podání žáků
ZUŠ F. I.  Tůmy a tanečního souboru 
VoTo v Kostelci  nad Orl icí
Labutí jezero je snad nejslavnějším baletním titulem a pro veřejnost 
je i synonymem baletního umění. Hudbu k tomuto baletu složil ruský 
skladatel P.  I. Čajkovský. Původ libreta sahá do  dávnověku, kdy byla 
labuť uctívaným zvířetem a kdy se svět lidí a nadpozemských bytostí 
prolínal a realita se přelévala do snů. To bylo prostředí pro romantický 
příběh jako stvořené.
 Taneční obor ZUŠ společně s  tanečním souborem VoTo nastudoval 
tento slavný balet a  předvedl ho na  dvou beznadějně vyprodaných 
celovečerních představeních v SK Rabštejn. Provedení baletu bylo ve-
lice úspěšné. V  hlavních rolích se představili Natálie Šmídová, Lucie 
Hlaváčková, Míla Vrána a Jiří Hlaváček. Choreografii vytvořila L. Neu-
bauerová. 
 O balet je v Kostelci n. O. opravdu velký zájem. Diváci se na předsta-
vení sjíždějí ze širokého okolí. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli tento 
balet ještě jednou zopakovat 10. 12. 2017 v 18:00 ve Sdruženém klubu 
Rabštejn.

PODĚKOVÁNÍ OD DIVÁKŮ

Vážení v ZUŠ Kostelec nad Orlicí. Rádi bychom Vám poděkovali za nád-
herné nedělní představení baletu Labutí jezero... Přijeli jsme až z Pro-
stějova a celou cestu domů nám zněly krásné melodie a vybavovaly 
se nám nádherné baletní scény... O vysokém standardu Vašich před-
stavení jsme se přesvědčili již při představení Český rok a  nyní jsme 
opět velice nadšeni. Náš velký obdiv patří nejen všem účinkujícím, ale 
zejména paní režisérce... Rádi přijedeme na příští představení.
S přáním všeho dobrého VŠEM pracovníkům ZUŠ v Kostelci n. O., jakož 
i jejím žákům.
 

Alena a Václav Adamovi

Fota: Lucie Granátová

 DDM KAMARÁD

DDM KAMARÁD KOSTELEC NAD ORLICÍ

Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Táborové léto
VODÁCKÝ PUTOVNÍ TÁBOR NA ŘECE MORAVĚ

TANEČNÍ TÁBOR MAŽORETKY A ROZTLESKÁVAČKY

LEZECKÝ TÁBOR V BROUMOVĚ

Foto: archiv DDM

Foto: archiv DDM

Foto: archiv DDM



Září 2017 – 23

INDIÁNSKÉ LÉTO – TÁBOR PRO 1.–3. TŘÍDU ZŠ PEVNOST BOYARD – TÁBOR PRO 1.–3. TŘÍDU ZŠ

Foto: archiv DDM Foto: archiv DDM

ZÁJMOVÉ KROUŽKY DDM – ŠKOLNÍ ROK 2017/2018
ROZVRH HODIN V DDM

PONDĚLÍ 

14:30–15:45  Keramika pro 1.–3. tř. ZŠ: Drahomíra Paulusová, 600 Kč
14:30–16:00 Šachy pro I. st. ZŠ:  Ing. Pavel Hadač, 400 Kč
15:00–16:00  Střelba ze vzduchové pušky pro začátečníky: Jan A. Dostálek, 450 Kč
15:00–16:00 Matematická příprava k přijímačkám  pro 8. a 9. tř. ZŠ:  S. Burdychová, 400 Kč
14:30–15:30 Angličtina pro 1.–2. tř. ZŠ: Daniela Šafaříková, 400 Kč
16:00–17:30 Šachy pro II. st. ZŠ: Ing. Pavel Hadač, 400 Kč
16:00–17:00  Fotografování: Ing. Zdeněk Fabiánek, 450 Kč
16:00–17:30 Správňačky pro II. stupeň: Drahomíra Paulusová, 450 Kč
16:00–17:00 Střelba ze vzduchové pušky pro mírně pokročilé: Zdeněk Hroch, 450 Kč
16:15–17:15 Šikulkové pro předškoláky: Soňa Burdychová, 400 Kč
17:00–18:00 Střelba ze vzduchové pušky pro II. stupeň ZŠ: Zdeněk Hroch, 450 Kč
17:00–18:00 Jumping pro I. st. ZŠ: Mgr. Lucie Janoušková, 450 Kč
17:00–18:30 Klub keramiky pro mládež a dospělé: D. Paulusová (1x za 14 dní), 80 Kč/lekce
17:30–18:30  Mladý novinář: Jan A. Dostálek, 400 Kč
17:30–18:30 Matematická příprava k maturitní zkoušce: Soňa Burdychová, 400 Kč
18:00–19:00 Jumping pro II. stupeň ZŠ: Mgr. Lucie Janoušková, 450 Kč

ÚTERÝ 

14:30–15:30 Správňačky od 1. tř.: Drahomíra Paulusová, 400 Kč
15:45–16:30 Flétna: Daniela Šafaříková, 450 Kč
15:45–16:45  Fit balet pro ZŠ: Mgr. Petra Hladká, Michaela Kubíčková, Michaela Zahajská, 450 Kč
16:00–17:00   Včelařství: Ing. Miroslav Chaloupka (učebna SZEŠ), 400 Kč
16:00–17:00 Barevná paleta pro 1.–4. tř. ZŠ: Mgr. Renáta Dvořáková, 400 Kč
16:00–17:00  Zahradnický kroužek: Kryštof Černý, 400 Kč
16:00–17:30 Výtvarný ateliér pro 4.–9. tř. ZŠ: Bc. Daniela Mrázová, 450 Kč
16:00–17:00 Keramika pro rodiče s dětmi: Drahomíra Paulusová, 50 Kč/lekce
16:30–17:30 Angličtina pro 3.–5. třídu: Daniela Šafaříková, 400 Kč
16:30–18:00 Dračí doupě: Jan Smutek, 400 Kč
17:00–18:00 Taneční kroužek MM Dance – moderní tanec pro kluky a holky I. st. ZŠ: Mgr. Petra Hladká, M. Kubíčková, M. Zahajská, 450 Kč
17:00–18:30 Klub kreativity pro mládež a dospělé: Drahomíra Paulusová  (1x za 14 dní), 80 Kč/lekce + materiál
17:00–18:30 Klub keramiky pro mládež a dospělé: Drahomíra Paulusová  (1x za 14 dní), 80 Kč/lekce
18:00–19:00 AEROBIK pro dívky a ženy: Zuzana Uhrová, 450 Kč

STŘEDA

13:45–14:45 Zábavný počítač a X-BOX pro I. st. ZŠ: Jan A. Dostálek, 400 Kč
13:45–14:45 Kutilové pro 1.–3. tř. ZŠ:  Drahomíra Paulusová, 400 Kč
15:00–16:00  Kutilové pro 4.–6. tř. ZŠ:  Jan A. Dostálek, 400 Kč 
15:30–17:00 Železniční modeláři: Petr Urban, 400 Kč
15:30–16:30 FIT balet pro předškoláky:  Barbora Nunvářová, Zuzana Uhrová, 450 Kč
16:00–17:00 Kytara bez not: Ivana Minaříková, 450 Kč
16:00–17:30 Dračí doupě: Bc. Jan Němec, 400 Kč
16:30–17:30 Myslivost a ochrana přírody: Stanislav Žid, 350 Kč
16:30–18:00 Módní návrhářství: Bc. Jitka Krčmářová, 400 Kč
16:30–17:30   Výpravy za historií pro I. st. ZŠ: Drahomíra Paulusová, 400 Kč
16:45–17:45 Taneční kroužek pro dívky 1.–4. tř. ZŠ: Barbora Nunvářová, 400 Kč
17:00–18:00  Programování ve Scratchi pro začátečníky (II. st. ZŠ): Ing. V. Andrlová, 400 Kč
17:00–18:00 Klub kytary bez not pro pokročilé: Ivana Minaříková, 50 Kč/lekce
18:00–19:00 Programování Game maker pro pokročilé: Ing. Veronika Andrlová, 400 Kč
  

ČTVRTEK 

14:30–16:00 Správňačky od 3. tř. ZŠ: Drahomíra Paulusová, 400 Kč
15:30–17:00 Keramika od 3. tř. ZŠ: Marcela Zahradníčková, 80 Kč/lekce
16:00–17:00 Kytara bez not pro ZŠ: Ivana Minaříková, 450 Kč



24 – Září 2017

16:00–17:30  Kresba pravou mozkovou hemisférou pro začátečníky: Iva Vejnarová, 500 Kč
16:30–17:15 Keyboard I.: Andrea Furdová, 450 Kč
16:45–17:45 Dramaťák pro ZŠ: Ivana Loblová, 400 Kč
17:15–18:00 Keyboard II.: Andrea Furdová, 450 Kč
18:00–18:45 Keyboard III.: Andrea Furdová, 450 Kč
17:00–20:00 Šachový klub pro SŠ a dospělé: Ing. Tomáš Blažek, 400 Kč
17:00–18:30   Keramika - točení na hrnčířském kruhu: Marcela Zahradníčková, 80 Kč   
17:00–18:30 Paličkování a tkaní: Bc. Daniela Mrázová, 400 Kč 
17:30–18:30 Mladí instruktoři: Jan A. Dostálek, 200 Kč    
17:30–19:00  Kresba pravou mozkovou hemisférou pro pokročilé: Iva Vejnarová, 500 Kč

ROZVRH HODIN V TĚLOCVIČNÁCH

PONDĚLÍ   

13:45–14:45 Cyklistika pro 4.–9. třída ZŠ: Jan A. Dostálek, 1 000 Kč (v zimním období rotoped v tělocvičně OA)
15:00–17:00    Jezdectví pro začátečníky: Mgr. Marie Gregorová (Farma Tutleky), 1500 Kč
15:00–17:00  Jezdectví od 10 let: Lenka Szotková (Doudleby n. O.), 1500 Kč
15:45–16:45   Horolezectví I. pro 1.–3. třídu ZŠ: Mgr. M. Sejkora, Daniela Šafaříková (OA), 450 Kč
16:00–17:00 Taneční průprava mažoretková: L. Malíková, Z. Fialová (ZŠ Kom.), 500 Kč
16:15–17:15 In – line bruslení: Jan A. Dostálek (DDM): 450 Kč
17:00–18:00    Horolezectví II. pro 4.–6. třídu ZŠ: Mgr. M. Sejkora (OA), 450 Kč
17:00–18:00  Kondiční příprava pro orientační běh: Ing. Viktor Hladký (Stadion), 350 Kč
18:00–19:00 Jumping pro dívky a ženy: Mgr. Lucie Janoušková (DDM), 450 Kč 

ÚTERÝ  

15:00–16:00 Plavání I: Jan A. Dostálek (bazén RK), 1400 Kč                   
15:30–17:00   Judo:  Štefan Trebatický (Pobytové středisko), 450 Kč
16:00–17:00 Plavání II: Jan A. Dostálek (bazén RK), 1400 Kč
16:00–17:00   Cvičení rodiče s dětmi 1–3 roky: Bc. Petra Kolaříková (OA), 450 Kč
16:00–17:00 Stolní tenis I: Josef Čermák (Sokolovna), 450 Kč
16:00–17:00 Gymnastická průprava I. 5–8 let: Lenka Malíková (ZŠ Kom.), 450 Kč
16:00–17:00 Střelba z NERF zbraní: Richard Janša (SZEŠ), 600 Kč 
17:00–18:00 Stolní tenis II: Josef Čermák (Sokolovna), 450 Kč
17:00–18:00 Gymnastická průprava II. 9–11 let: Mgr. P. Hladká, P. Šimonová (ZŠ Kom.), 450 Kč
17:00–18:00    Cvičení rodiče s dětmi 3–6 let: Mgr. Lucie Janoušková (OA), 450 Kč
18:00–19:00 Aerobik pro dívky: Mgr. Lucie Janoušková (OA), 450 Kč
18:00–19:00 Gymnastická průprava III. 12–18 let: Mgr. P. Hladká, P. Šimonová (ZŠ Kom.), 450 Kč

STŘEDA       

15:30–17:00   Judo pro začátečníky:  Jakub Včelák (Pobytové středisko), 450 Kč
16:00–17:00    Sporťáček pro 1.–3. tř. ZŠ: Lenka Dohnalová (OA), 450 Kč
16:00–17:00 Taneční průprava mažoretková: L. Malíková, R. Fialová (ZŠ Kom.), 500 Kč
16:00–17:00  Atletika 1.–4. tř. ZŠ: Jan A. Dostálek, Soňa Burdychová (Sokolovna), 450 Kč
16:30–17:30    Orientační běh pro 1.–4. tř. ZŠ: Mgr. P. Hladká, I. Rybínová (Hala Jungmannova), 450 Kč
16:30–17:30    Orientační běh pro 5.–9. tř. ZŠ: Ing. Viktor Hladký (Hala Jungmannova), 450 Kč
17:00–18:00    Sportovky pro 4.–7. tř. ZŠ: Lenka Dohnalová (OA), 450 Kč
17:15–18:15   Kruhový trénink pro II. stupeň ZŠ: Jan A. Dostálek (OA), 450 Kč

ČTVRTEK

15:00–17:00  Jezdectví: Lenka Szotková (Doudleby n. O.), 1500,- Kč
15:00–17:00   Jezdectví pro začátečníky: Mgr. Marie Gregorová (Farma Tutleky), 1 500 Kč
15:30–17:00    Judo: Štefan Trebatický (Pobytové středisko), 450 Kč
16:00–17:00    Gymnastika pro kluky: Bronislav Bobiš (OA), 450 Kč
16:00–17:30  Agility pro děti od 11 let, mládež a dospělé: Lucie Bočková (zahrada DDM), 50 Kč/lekce
14:45–15:45  Hokejbal: Jan A. Dostálek (Sokolovna), 450 Kč
16:00–17:00  Atletika pro 3.–9. tř. ZŠ: Jan A. Dostálek (Sokolovna), 450 Kč
17:00–18:00  Horolezectví III. pro 6.–9. tř. ZŠ:  Mgr. Miroslav Sejkora (OA), 450 Kč

PÁTEK

15:00–17:00   Jezdectví pro pokročilé: Mgr. Marie Gregorová (Farma Tutleky), 1 500 Kč
14:00–15:30 Softball pro SŠ: Mgr. Miroslav Sejkora (OA), 450 Kč

SOBOTA

  Klub orientačního běhu: Mgr. Petra Hladká

NEDĚLE

18:30–20:00  Taneční skupina „Mamatým“ od 18 let: Lenka Malíková (F-klub), 450 Kč

NA KAŽDÝ KROUŽEK, PROSÍM, VYPLŇTE SAMOSTATNOU PŘIHLÁŠKU. 

VYPLNĚNOU PŘIHLÁŠKU ODEVZDEJTE OSOBNĚ NEBO DO SCHRÁNKY NA DVEŘÍCH DDM, PŘÍPADNĚ TŘÍDNÍMU UČITELI,
NEJPOZDĚJI DO 30. 9.



Září 2017 – 25

Zář í  ve Cvrčku
Prázdniny utekly jako voda 
a  pro většinu lidí nastává 
čas pomalu najet do  kla-
sických kolejí.  Ve  Cvrčku 
je září však dobou velkých 
změn. Naše starší děti odcházejí do  školky a  přicházejí noví špunti, 
kteří už pomalu vyrůstají z miminka a potřebují se naučit hrát si a ko-
munikovat se stejně starými dětmi. Také jejich maminky po  prvním 
roce na mateřské začínají mít větší potřebu vyrazit mezi lidi. A přesně 
pro ně jsme tu!
Abychom nám všem ulehčili a  urychlili seznamování, připravili jsme 
na  14. 9. výlet na  Festival pohádky do  Jičína. Autobus budeme mít 
přistavený ráno u  Cvrčka, který nás odveze až na  místo, kde si užije-
me dílniček, představení apod., a  odpoledne zase autobusem zpátky. 
Pro děti to bude velké dobrodružství a  den plný zážitků! Na  dopravu 
nám přispělo Město Kostelec 
nad Orlicí, takže členové neplatí 
nic, děti taky ne, jen nečlenové 
připlácí symbolických 30 Kč. Au-
tobus bude vybaven pásy, takže 
rodiče mohou vzít dětem auto-
sedačky. Místa v autobuse je po-
třeba si předem zamluvit na tel.: 
774 321 111.
A  protože v  září bývá stále pěk-
né počasí, plánujeme ještě je-
den výlet, který je již osvědčený 
a  oblíbený, a  to do  Chlumce 
do  Fajnparku. Sraz bude v  8:00 
na  zastávce Kostelec nad Orlicí-
-město. Předpokládaný návrat 
před 16:00. Cena cca 350 Kč (do-
prava+vstupné).
Na všechny děti i jejich rodiče (pří-
padně i prarodiče) se moc těšíme!

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

Pravidelná otvírací doba:

Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Za MC Cvrček z. s. Andrea Kocourková
(jednatel)

Naše aktivity jsou podporovány 

Foto: archiv MC Cvrček

Foto: archiv MC Cvrček

Fota: archiv Skaut

Nábor
Chcete i Vy zažít, jaké je to být skautem? Stačí k tomu 
udělat velmi málo. Přijďte se podívat v průběhu září 
a  října na skautskou schůzku. První schůzka se koná 
15. 9. od 16:00 na skautské základně v lomu nad soft-
balovým hřištěm a  další pak každý pátek ve  stejnou 
dobu. Přijímáme chlapce a děvčata od první třídy ZŠ.
A  co Vás čeká? Schůzky každý pátek na  dvě hodiny, jednodenní 
a dvoudenní výpravy každých minimálně 6 týdnů, dvoutýdenní tábor 
v  létě, ale hlavně mnoho dobrodružství a nezapomenutelných zážit-
ků s  novými kamarády. Další informace na  www.junakkostelec.org 
a emailu stredisko@junakkostelec.org 

Jiří Granát, Junák Kostelec

 SKAUT

Skautské letní tábory 2017
Letošní léto, co se týče táborů, bylo pro kostelecké skauty rozmanité. 
Kluci a holky z prvního stupně ZŠ (vlčata a světlušky) společně se star-
šími skauty (druhý stupeň ZŠ) vyrazili hned v prvních dnech prázdnin 
na  naše tábořiště v  Pekle u  řeky Zdobnice, kde je už čekaly klasické 
podsadové stany. Skautky (děvčata z 2. stupně ZŠ) se rozhodly nezů-
stat na jednom místě a pro letošní léto si naplánovaly expedici podél 
řeky Cidliny. A  nakonec naši roveři (středoškoláci) si připravili puťák 
kolem celé republiky. I když v putování jim výrazně pomohla letní tý-
denní celorepubliková jízdenka Českých drah.
O  dvou posledně jmenovaných akcích se určitě dočtete v  příštích 
číslech. Nyní bychom chtěli vyprávět, jaký byl tábor vlčat, světlušek 
a skautů. Tábora se účastnilo 29 dětí a dalších 15 vedoucích, kteří už 
netrpělivě odpočítávali dny do začátku prázdnin. Na našem tábořišti 
vyrostla nová jídelna, dvacet podsadových stanů, 3 indiánská teepee, 
stožár, kuchyň, sprcha, most přes řeku a další nezbytnosti, bez kterých 
by se táboření uprostřed lesů bez přívodu elektřiny a bez tekoucí vody 
neobešlo. 

Program tábora byl jako vždy nabitý. Vlčata si hrála na kovboje a sta-
věla v průběhu tábora Kanadsko–pacifickou železnici. Světluškám byl 
jeden kontinent málo a  v  průběhu tábora navštívily v  rámci etapo-
vé hry postupně nejzajímavější země celého světa. Skauti, kteří letos 
spali ve dvou teepee, se vydali ještě mnohem dál a jako rytíři Jedi se 
snažili zachránit celou galaxii. Když jsme zrovna nehráli etapovky, 
měli jsme připravenou celou řadu dalšího rozmanitého programu. 
Měli jsme olympiádu, terénní golf, vyzkoušeli jsme si simulaci nehody 
kosmické lodě a záchranu zraněných. Zahráli si bojovky, kde zbraně-
mi byly papírové koule a ve kterých jsme hráli o vlajky. Ve spolupráci 
s Lesy ČR jsme uklízeli les podél silnice č. 11 nad naším tábořištěm. 
Čas na táboře rychle plynul a  jako vždy se ukázalo, že dva týdny jsou 
krátký čas na to, abychom stihli vše, co jsme si připravili. Počasí nás sice 
v druhé půli tábora trošku potrápilo, ale ne natolik, aby nám tábor zkazi-
lo. Budu-li mluvit za vedoucí, ti si tábor opět užili a jsem přesvědčen, že 
podobně jsou na tom i ostatní účastníci. Zeptejte se jich v září ve škole. 

Jiří Granát, Junák Kostelec



26 – Září 2017

 

 

 

TJ  SOKOL  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

SPORT -CLUB -SEN IOR

SOFTBAL

 
S P O R T

131. Cvičební rok zač íná
Každá sportovní nebo kulturní organizace má svůj 
program v průběhu roku. V Sokole říkáme cvičební 
rok. Začíná 1. září s příchodem nových členů a končí 
v červnu, kdy se omezuje provoz tělocvičny z důvodu nutných oprav. 
Hodnotí se výsledky činnosti jednotlivých oddílů i ekonomika TJ na 
valné hromadě.

CO SE PODAŘILO

1. zajištění pravidelného cvičení 13 oddílů TJ (min. 2x v týdnu)
2. zajištění prostor pro povinnou a volitelnou TV studentů ZŠ a OA
3. podpora činnosti jiných organizací (mažoretky, DDM, hasiči)
4. prostor pro společenské akce (věneček, plesy škol, setkání
 zaměstnanců justice)
5. vzdělávací akce (republikový sraz Sokol  muži, vánoční
 a velikonoční turnaje, akademie)

Sálem sokolovny projde přes 100 000 lidí za rok, ale každá legrace 
něco stojí.

INVESTICE 2017

- nový interiér restauračních prostor
- oprava havarijního stavu odpadu
- oprava podlahy (lakování a lajnování)
- generální úklid na začátku cvičebního roku
 (mytí oken, nátěry a opravy dveří, malba šaten)
- rekonstrukce kotelny (topení a teplá voda do sociálního zařízení)

Finanční náklady leží na bedrech pokladny TJ Sokol a provedené práce 
jsou dobrovolnou aktivitou členů TJ a patří jim za to velký dík!
Finance na opravy získáváme z pronájmu budovy a grantů ČOS, minis-
terstva školství, Města Kostelce nad Orlicí a od sponzorů. To vše pokry-
je náklady na provoz a údržbu, ale nevytváří fond oprav. Je nezbytně 
nutné provést výměnu oken z roku 1927, nátěr střech a zateplení sálu. 
Představa, že dobrovolníci udrží nad vodou  sokolovnu, je mylná.
Tato generace si své již odpracovala a ochotných mladých pokračovat 
v nastaveném trendu je, bohužel, jako šafránu. Přesto pevně věříme, 
že činnost Sokola nepadne a bude pokračovat v tradici další léta.

František Dosedla, starosta TJ Sokol

Zdař i lé sobotní odpoledne s S-C-S
Kdo by přišel v sobotu 5. 8. do tenisového areálu U Splavu, musel by 
si připadat jako na francouzském venkově. Zápolili tam členové Sport 
Club Senioru ve hře zvané petangue. Hráli se stejným nasazením jako 
francouzští senioři. To odpoledne se jich sešlo sedmatřicet a i v dosti 
horkém počasí se v  tříčlenných družstvech pokoušeli o  nejlepší vý-
sledky. Patangue má svá specifická pravidla, kterým se každý rychle 
naučil a  hrál s  plným nasazením. Soutěžilo 11 družstev a  ty nejlep-
ší týmy vyhrály medaile a  věcné ceny. První byl mančaft ve  složení: 
ing.  Martina Duchoňová, Petr Kozluk a  ing.  František Duchoň, druzí 
na bedně byli členové družstva František Šipoš, Karel Křižan, Jiří Plný 
a třetí místo vybojovalo družstvo s vedoucí Ivou Ungrádovou, s ní Ja-
roslav Vanický a Milan Navrátil.

Odchovanci kosteleckého softbalu 
Mistry Evropy
Ve  dnech 24.7.–29. 7. se konalo Mistrovství Evropy v  softbalu mužů 
do 16 let (U 16) a do 19  let (U 19). Turnaj se uskutečnil ve Svobodaparku 
Praha Bohnice, v domovském areálu softbalového klubu Joudrs Praha.
Letos se uskutečnil 10. Evropský šampionát v kategorii do 19 let a pre-
miérový první v kategorii do 16 let. Jak zaznělo z úst předsedy České 
softbalové asociace, a momentálně zároveň i předsedy Evropské soft-
balové federace, Gabriela Waageho, v  kategorii U  16 to bylo vůbec 
první kontinentální mistrovství.
V kategorii U 19 se v  rámci reprezentačního výběru zúčastnil Jiří Šeda, 
který je oporou národního týmu na nadhazovacím prkně, a v kategorii 
U 16 to pak byl Michal Nepovím, který hraje v zadním poli, a Jan Voráček, 
jehož postem je druhá meta. Jiří Šeda a Jan Voráček, kteří začínali se soft-
balem v Kostelci nad Orlicí, momentálně hájí barvy Hrochů z Havlíčkova 
Brodu, Michal Nepovím je z kosteleckého softbalového klubu SK Klackaři.

Foto: archiv S-C-S

Foto: archiv SK Klackaři

Po vyhlášení nejlepších sportovců pokračovala zábava u grilování, pi-
večka a s hudbou. Mezi našimi členy je několik šikovných muzikantů, 
kteří se postarali o to, abychom se cítili jako za mlada. 
Výbor S-C-S děkuje vřele všem, kteří se postarali o zdárný průběh so-
botního odpoledne, o  příjemnou zábavu a  sportovní vyžití. Hlavně 
děkujeme ing. Františku Duchoňovi, Jaromíru Šutovi a Luboši Klapa-
lovi za  zorganizování akce a  těšíme se na  další společná sportovně 
společenská setkání. 

Za členy S-C-S J. H. a I. U.

Foto: archiv S-C-SFoto: archiv S-C-S

Turnaje v  kategorii U  19 se zúčastnily, kromě českého národního 
týmu, také reprezentace Dánska, Izraele, Chorvatska a Velké Británie. 
V kategorii U 16 to byly týmy České reprezentace, dále mladí Dánové, 
Izraelci a Chorvaté.
Na  turnaji nenašli naši reprezentanti v  obou kategoriích přemožitele 
a všechny své zápasy  bez zaváhání vyhráli. Drobným překvapením v ka-
tegorii U  16 byla účast mladých Izraelců ve  fi nále proti našim hráčům, 
do  kterého postoupili po  napínavém semifi nále s  dánskou reprezentací. 
V kategorii U 19 se překvapení nekonalo a naši se ve fi nále potkali s  re-
prezentací Dánska, které se jako jediné podařilo v desetileté historii toho-
to šampionátu Českou reprezentaci 2x porazit. Letos ovšem naši Dánům 
nedali šanci a po výhře 10:0 se stali po osmé celkově a po čtvrté za sebou 
Mistry Evropy.

Jan Voráček st., SK Klackaři



Září 2017 – 27

Fota: archiv FK Kostelec nad Orlicí

 FK  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Soustředění mládeže Dolní Čermná 2017
Ve dnech 10.–15. 7. se konalo fotbalové soustředění mládeže FK Kostelec nad Orlicí/AFK Častolovice ve sportovním areálu v Dolní Čermné ne-
daleko Ústí nad Orlicí.
Fotbalisté byli rozděleni do chatek po 4–5 osobách a do 3 výkonnostních skupin. Hráči každý den absolvovali 2–4 tréninky na dobře připraveném 
travnatém hřišti. 
Po celý týden jsme také využívali další sportoviště v areálu: tenisové kurty, hřiště na plážový volejbal, minigolf a bazén v místní nádrži. Při nepřízni 
počasí jsme využili kulturní místnost k videoprojekci, společenským hrám a stolnímu tenisu.

Rozlosování domácích zápasů  muži A+B tým

 2. 9. (sobota) 17:00 Kostelec nad Orlicí "A" x Vysoká nad Labem
 9. 9. (sobota) 17:00 Kostelec nad Orlicí "B" x Deštné v Orlických horách
 17. 9. (neděle) 17:00 Kostelec nad Orlicí "A" x Rychnov nad Kněžnou
 24. 9. (neděle) 16:30 Kostelec nad Orlicí "B" x Javornice
 28. 9. (čtvrtek) 16:30 Kostelec nad Orlicí "A" x Hořice v Podkrkonoší
 1. 10. (neděle) 16:30 Kostelec nad Orlicí "A" x Lázně Bělohrad
 8. 10. (neděle) 16:00 Kostelec nad Orlicí "B" x Žďár nad Orlicí
 14. 10. (sobota) 16:00 Kostelec nad Orlicí "B" x Rokytnice v Orlických horách
 21. 10. (sobota) 15:30 Kostelec nad Orlicí "A" x Slavia Hradec Králové
 28. 10. (sobota) 14:30 Kostelec nad Orlicí "B" x Petrovice
 5. 11. (neděle) 14:00 Kostelec nad Orlicí "A" x Libčany

Kompletní rozlosování na oficiálních stránkách klubu www.fkkostelec.cz

Tomáš Žežule

Celkem se soustředění zúčastnilo 40 dětí a 5 dospělých, nejmladšímu z fotbalistů bylo 6 let, nejstarším hráčům 17 let. I přes poměrně proměnlivé 
počasí se tak letošní soustředění vyvedlo a všichni se již těšíme na další prázdninové setkání za rok.

Tomáš Žežule



28 – Září 2017

FK Kostelec -  muži A tým před novou sezónou
PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY

Kostelec nad Orlicí x Dobříkov 6:2 branky: Švandrlík 4x, Hašek, Klouda

Kostelec nad Orlicí x Česká Třebová 1:1 branka: Klouda

Kostelec nad Orlicí x Letohrad 2:6 branky: Švandrlík 2x

Kostelec nad Orlicí x Žamberk 1:0 branka: Krupka

Kostelec nad Orlicí x Třebechovice p. O. 9:0 branky: Hašek 3x, Švandrlík 2x,
   Jedlička 2x, Řehák, Říha

SOUPISKA A TÝMU DO NOVÉ SEZÓNY

Brankáři: Ikizgül Varol, Matoušek Tomáš

Obránci: Krupka Dominik, Šrámek Lukáš, Furda Ondřej, Jedlička Martin, Klouda Michal, Kaplan Kamil, Kozel Tomáš

Záložníci: Kvasnička Jan, Plocek Lukáš, Řehák Antonín, Říha Lukáš, Cvejn Matěj, Klapal Petr, Cvejn Jiří

Útočníci: Švandrlík Jan, Hašek Aleš, Králík Tomáš

ZMĚNY V KÁDRU

Příchody: Ikizgül Varol (FC Hradec), Martin Jedlička (FK Pardubice)

Odchody: Rolejček Jan (Libčany)
Tomáš Žežule

Foto: archiv FK Kostelec nad Orlicí

Nábor mladých fotbal istů  -  FK Kostelec
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí pořádá v měsíci ZÁŘÍ a ŘÍJNU nábor mladých fotbalistů. Provádíme stálý nábor ročníků 2009, 2010

a mladších. 

Tréninky probíhají 2x týdně, o víkendech se hrají turnaje. Veškerá sportovní činnost probíhá pod odborným trenérským vedením. Děti mají mož-
nost přijít si nezávazně vyzkoušet trénink a najít nové kamarády.

Je ti 5 či více let? Přijď mezi nás a staň se fotbalistou!
Tomáš Žežule



Září 2017 – 29

Co se do knihy nevešlo
Další ze zajímavých dokumentů, které se již nedostaly do knihy, patří ukázka pravidelného hlášení přednosty stanice Československé státní dráhy 
v Kostelci nad Orlicí o důležitých událostech, které se staly během uplynulého roku.

Jan Martinec

 
K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í  V  Z R C A D L E  ČA S U



30 – Září 2017

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38

Šéfredaktor:  Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, RNDr. Tomáš Kytlík, Mgr. Helena Horáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e–mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ŘÍJNOVÉHO VYDÁNÍ 15. 9. 2017



Září 2017 – 31

 

PODPOŘME SPOLEČNĚ  OBNOVENÍ SOCHY

T. G. MASARYKA
 

Model spolu s návrhem podstavce si můžete pro-

hlédnout ve  výkladní skříni ORLICE. Na  každého 

dárce, který do pokladničky přispěje částkou vyšší

než 500 Kč, čeká drobný dárek v podobě zmenše-

niny sochy jako poděkování za  dar (k  vyzvednutí 

v Regionálním turistickém a  informačním centru 

Kostelec nad Orlicí).

Číslo zvláštního (sbírkového) bankovního účtu:

94-1240074329/0800,
Česká spořitelna, a.s., pobočka Kostelec nad Orlicí

Osoba pověřená jednat ve věci sbírky jménem obce:

RNDr. Tomáš Kytlík,

E-mail: tkytlik@kostelecno.cz, telefon: 722 943 646 



CHARITATIVNÍ
KONCERT

MULTIŽÁNROVÝ HUDEBNÍ FESTIVAL F. I. TŮMY

Smiling String Orchestra
ZUŠ Střezina Hradec Králové

Jako host vystoupí

Lenka Löffl  erová – zpěv

Pavel Diblík – klavír

15. 9. 2017
18:00  

PavelŠporclŠporclŠporcl

pro

Výtěžek
bude věnován
k zajištění terapie 
EEG Biofeedback – 
speciální terapie
pro trénink mozku
 
Vstupné 300 Kč. 

Předprodej vstupenek:

Regionální a informační 
centrum
Kostelec nad Orlicí
a Centrum Orion
Rychnov nad Kněžnou

Kostelec nad Orlicí  |  chrám sv. Jiří

F
o

to
: 

L
e

n
k

a
 H

at
a

šo
v

á

PavelPavel

www.kostelecno.cz

PavelŠporclŠporclPavel


